
統計表
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統計表

全般的な復旧・復興の実感などについて

問3-(1).岩手県全体をみて、震災からの復旧・復興が進んでいると感じますか。

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答 平均

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 28.4 32.7 16.2 8.7 4.6 9.4 3.79

100.0 22.0 32.6 17.0 11.5 5.8 11.1 3.60

100.0 18.2 28.6 18.1 13.6 12.3 9.2 3.30

100.0 15.1 25.7 19.0 16.1 14.0 10.1 3.13

100.0 8.7 23.0 18.2 18.0 20.0 12.1 2.80

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答 平均

沿岸部 100.0 34.5 33.2 14.1 7.4 4.9 5.9 3.90

沿岸北部 100.0 36.4 37.3 9.5 5.4 4.6 6.8 4.02

沿岸南部 100.0 33.7 31.5 16.0 8.3 5.1 5.4 3.85

内陸部 100.0 27.0 32.6 16.7 9.0 4.6 10.1 3.76

沿岸部 100.0 30.0 33.6 14.5 10.6 5.5 5.8 3.76

沿岸北部 100.0 32.4 29.5 15.7 9.8 5.6 6.5 3.79

沿岸南部 100.0 29.1 35.2 14.0 11.0 5.4 4.1 3.76

内陸部 100.0 20.2 32.5 17.5 11.7 5.8 11.3 3.57

沿岸部 100.0 21.6 31.1 17.9 12.2 11.3 5.9 3.42

沿岸北部 100.0 23.0 34.9 13.3 10.4 11.1 7.3 3.52

沿岸南部 100.0 21.0 29.6 19.7 12.9 11.4 5.4 3.38

内陸部 100.0 17.4 28.0 18.2 13.9 12.5 10.0 3.27

沿岸部 100.0 19.4 29.1 17.4 15.3 12.6 6.2 3.29

沿岸北部 100.0 23.2 32.8 13.5 13.5 6.3 10.7 3.59

沿岸南部 100.0 17.9 27.6 19.0 16.1 15.1 4.3 3.18

内陸部 100.0 14.0 24.8 19.3 16.3 14.3 11.3 3.09

沿岸部 100.0 13.8 26.1 17.4 17.5 19.4 5.8 2.97

沿岸北部 100.0 16.1 27.3 17.3 18.0 13.4 7.9 3.16

沿岸南部 100.0 12.9 25.6 17.4 17.3 21.7 5.1 2.90

内陸部 100.0 7.5 22.3 18.5 18.1 20.2 13.4 2.76

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答 平均

1442 38.5 30.5 13.5 7.0 4.5 6.0 3.97

1730 26.9 34.3 16.2 7.1 4.6 10.9 3.81

2 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 2.00

R2年

その他

R3年

R3年

H31年

H31年

H30年

女

【性別】＊

男

【県全体】

【地域別】

H30年

R2年

R4年

R4年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答 平均

34 20.6 41.2 14.7 5.9 5.9 11.7 3.73

161 28.6 41.6 16.1 4.3 4.3 5.1 3.91

264 26.9 34.5 17.8 9.5 4.9 6.4 3.74

404 32.2 30.7 18.8 7.2 5.9 5.2 3.80

555 32.6 32.3 16.4 9.4 3.2 6.1 3.87

720 35.4 31.4 13.9 7.2 5.0 7.1 3.91

1037 31.9 32.1 12.4 5.6 4.3 13.7 3.95

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答 平均

775 29.9 32.8 18.2 8.1 5.3 5.7 3.78

2315 33.3 32.7 13.9 6.5 4.3 9.3 3.93

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

60～69歳

19歳以下

70歳以上

40～49歳

50～59歳
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統計表

全般的な復旧・復興の実感などについて

問3-(2)あなたがお住まいの市町村をみて、震災からの復旧・復興が進んでいると感じますか。

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答 平均

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 26.6 17.3 28.7 3.6 1.5 22.3 3.82

100.0 25.2 18.2 26.1 4.1 2.0 24.4 3.80

100.0 23.9 17.2 25.0 4.0 4.5 25.4 3.70

100.0 22.6 16.4 27.7 5.0 4.6 23.7 3.62

100.0 17.5 16.2 26.7 5.9 6.6 27.1 3.44

100.0 16.6 15.0 26.8 7.0 7.3 27.3 3.37

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答 平均

沿岸部 100.0 33.7 30.0 18.2 6.1 4.8 7.2 3.88

沿岸北部 100.0 40.6 33.0 11.0 3.6 2.4 9.4 4.17

沿岸南部 100.0 30.8 28.8 21.1 7.1 5.7 6.5 3.77

内陸部 100.0 25.0 14.3 31.2 3.0 0.8 25.7 3.80

沿岸部 100.0 32.7 29.8 13.7 9.7 6.1 8.0 3.80

沿岸北部 100.0 39.3 26.2 13.2 8.4 3.2 9.7 4.00

沿岸南部 100.0 30.1 31.2 13.9 10.2 7.3 7.3 3.72

内陸部 100.0 23.5 15.5 29.0 2.8 1.1 28.1 3.80

沿岸部 100.0 26.7 28.8 17.3 9.3 10.8 7.1 3.55

沿岸北部 100.0 31.5 30.3 15.9 6.2 7.0 9.1 3.80

沿岸南部 100.0 24.8 28.3 17.8 10.5 12.3 6.3 3.46

内陸部 100.0 23.2 14.4 26.9 2.7 3.0 29.8 3.74

沿岸部 100.0 24.1 29.3 15.2 11.4 12.8 7.2 3.44

沿岸北部 100.0 33.6 30.3 16.2 4.7 4.7 10.5 3.93

沿岸南部 100.0 20.3 28.9 14.8 14.0 16.0 6.0 3.25

内陸部 100.0 22.3 13.3 30.8 3.4 2.6 27.6 3.68

沿岸部 100.0 21.0 26.7 14.5 13.1 17.0 7.7 3.23

沿岸北部 100.0 32.0 26.4 15.3 9.5 7.0 9.8 3.74

沿岸南部 100.0 16.7 26.8 14.2 14.6 21.0 6.7 3.04

内陸部 100.0 16.6 13.6 29.7 4.2 4.1 31.8 3.50

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答 平均

1442 33.5 19.7 25.3 4.5 2.6 14.4 3.90

1730 27.2 22.4 22.5 3.9 2.5 21.5 3.86

2 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 0.0 2.00

R2年

H30年

H31年

【性別】＊

女

その他

男

【県全体】

【地域別】

R3年

R4年

R4年

H30年

R3年

H29年

H31年

R2年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答 平均

34 26.5 29.4 20.6 2.9 2.9 17.7 3.90

161 33.5 23.6 24.2 4.3 1.2 13.2 3.97

264 29.2 16.7 31.1 3.8 1.9 17.3 3.82

404 32.2 17.8 29.2 4.0 2.0 14.8 3.87

555 28.5 21.8 28.8 5.0 2.3 13.6 3.80

720 32.6 20.8 23.3 3.8 2.5 17.0 3.93

1037 28.2 23.0 17.4 4.4 3.4 23.6 3.89

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答 平均

775 30.3 25.0 23.5 6.5 4.4 10.3 3.78

2315 30.5 20.0 24.0 3.3 1.9 20.3 3.93

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

60～69歳

70歳以上

50～59歳

40～49歳

19歳以下

【年代別】＊
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統計表

全般的な復旧・復興の実感などについて

問3-(3)あなた自身の現在の生活は、震災の影響をどの程度受けていますか。

合計
影響を

受けていない
あまり影響を
受けていない

どちらとも
いえない

やや影響を
受けている

影響を
受けている

わからない
・無回答 平均

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 35.8 33.1 12.0 9.2 5.6 4.3 3.88

100.0 38.5 32.3 11.2 7.5 6.2 4.3 3.93

100.0 39.4 30.8 9.7 9.4 7.0 3.7 3.90

100.0 35.4 32.4 10.0 10.4 6.9 4.9 3.83

100.0 32.1 32.0 11.0 10.9 8.5 5.5 3.72

合計
影響を

受けていない
あまり影響を
受けていない

どちらとも
いえない

やや影響を
受けている

影響を
受けている

わからない
・無回答 平均

沿岸部 100.0 19.0 29.1 16.1 17.3 15.2 3.3 3.20

沿岸北部 100.0 27.3 36.9 14.4 11.8 8.0 1.6 3.65

沿岸南部 100.0 15.6 25.9 16.7 19.5 18.1 4.2 3.01

内陸部 100.0 39.7 34.0 11.1 7.3 3.4 4.5 4.04

沿岸部 100.0 21.1 30.5 15.2 13.3 15.4 4.5 3.30

沿岸北部 100.0 34.7 34.1 10.9 8.5 6.2 5.6 3.88

沿岸南部 100.0 15.6 29.3 16.9 15.2 19.1 3.9 3.07

内陸部 100.0 42.4 32.7 10.3 6.2 4.1 4.3 4.08

沿岸部 100.0 18.3 27.5 14.9 16.7 18.7 3.9 3.10

沿岸北部 100.0 29.5 34.7 12.1 10.6 9.9 3.2 3.65

沿岸南部 100.0 13.8 24.7 16.1 19.1 22.3 4.0 2.88

内陸部 100.0 44.5 31.6 8.5 7.6 4.2 3.6 4.09

沿岸部 100.0 19.7 28.3 15.0 17.2 16.7 3.1 3.18

沿岸北部 100.0 30.7 32.9 16.1 8.4 6.5 5.4 3.77

沿岸南部 100.0 15.3 26.5 14.6 20.7 20.7 2.2 2.95

内陸部 100.0 39.2 33.4 8.7 8.7 4.5 5.5 4.00

沿岸部 100.0 18.0 24.1 14.2 17.7 21.3 4.7 3.00

沿岸北部 100.0 34.2 29.2 11.7 12.7 6.8 5.4 3.75

沿岸南部 100.0 11.6 22.1 15.2 19.7 27.1 4.3 2.70

内陸部 100.0 35.5 34.0 10.2 9.2 5.4 5.7 3.90

合計（人）
影響を

受けていない
あまり影響を
受けていない

どちらとも
いえない

やや影響を
受けている

影響を
受けている

わからない
・無回答 平均

1442 30.5 30.2 13.5 11.7 10.5 3.6 3.61

1730 30.3 32.0 13.4 10.7 8.2 5.4 3.69

2 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0 0.0 2.00

女

男

R2年

H31年

H30年

R4年

【性別】＊

その他

R3年

【県全体】

【地域別】

R2年

R3年

H31年

H30年

R4年

合計（人）
影響を

受けていない
あまり影響を
受けていない

どちらとも
いえない

やや影響を
受けている

影響を
受けている

わからない
・無回答 平均

34 41.2 29.4 8.8 5.9 8.8 5.9 3.94

161 40.4 31.7 11.8 8.7 3.7 3.7 4.00

264 33.0 34.8 11.7 8.0 7.2 5.3 3.83

404 32.4 27.7 14.6 12.9 9.7 2.7 3.62

555 29.9 31.2 15.0 12.8 9.0 2.1 3.61

720 29.2 33.5 13.3 12.1 9.6 2.3 3.62

1037 28.1 29.9 13.1 10.5 10.3 8.1 3.60

合計（人）
影響を

受けていない
あまり影響を
受けていない

どちらとも
いえない

やや影響を
受けている

影響を
受けている

わからない
・無回答 平均

775 14.7 27.1 16.0 17.7 21.4 3.1 2.96

2315 35.9 32.8 12.4 9.0 5.0 4.9 3.90

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

60～69歳

70歳以上

40～49歳

50～59歳

19歳以下

【年代別】＊
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統計表

東日本大震災津波の風化について

問4-(1)あなたは、東日本大震災津波の風化が進んでいると感じますか。

合計
進んでいないと

感じる
あまり進んでい
ないと感じる

どちらとも
いえない

やや進んでいる
と感じる

進んでいると感
じる

わからない
・無回答 平均

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 3.0 10.9 23.9 33.8 17.8 10.6 2.41

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

合計
進んでいないと

感じる
あまり進んでい
ないと感じる

どちらとも
いえない

やや進んでいる
と感じる

進んでいると感
じる

わからない
・無回答 平均

沿岸部 100.0 3.9 9.8 27.9 31.8 18.7 7.9 2.44

沿岸北部 100.0 3.7 9.7 28.8 29.8 18.7 9.3 2.45

沿岸南部 100.0 4.0 9.8 27.6 32.6 18.6 7.4 2.44

内陸部 100.0 2.8 11.2 22.9 34.2 17.6 11.3 2.41

沿岸部 - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - -

沿岸部 - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - -

沿岸部 - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - -

沿岸部 - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - -

合計（人）
進んでいないと

感じる
あまり進んでい
ないと感じる

どちらとも
いえない

やや進んでいる
と感じる

進んでいると感
じる

わからない
・無回答 平均

1442 4.3 11.4 26.3 30.6 19.0 8.4 2.47

1730 2.9 9.0 27.8 31.4 16.4 12.5 2.44

2 0.0 0.0 0.0 50.0 50.0 0.0 1.50

【性別】＊

男

女

その他

【地域別】

R3年

R2年

H31年

H30年

R4年

R4年

【県全体】

R3年

R2年

H31年

H30年

合計（人）
進んでいないと

感じる
あまり進んでい
ないと感じる

どちらとも
いえない

やや進んでいる
と感じる

進んでいると感
じる

わからない
・無回答 平均

34 0.0 20.6 11.8 41.2 17.6 8.8 2.39

161 5.0 17.4 22.4 35.4 12.4 7.4 2.65

264 2.7 11.4 20.1 37.1 23.5 5.2 2.29

404 2.5 10.1 24.5 37.4 22.5 3.0 2.31

555 3.6 7.9 27.4 34.2 21.6 5.3 2.34

720 4.3 9.3 28.6 30.1 17.8 9.9 2.47

1037 3.6 9.9 30.0 25.0 12.7 18.8 2.59

合計（人）
進んでいないと

感じる
あまり進んでい
ないと感じる

どちらとも
いえない

やや進んでいる
と感じる

進んでいると感
じる

わからない
・無回答 平均

775 4.5 9.0 24.3 36.4 20.5 5.3 2.37

2315 3.2 10.6 28.0 29.5 16.9 11.8 2.48

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【被害状況別】＊

住居被害あり

30～39歳

【年代別】＊

19歳以下

20～29歳
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統計表

東日本大震災津波の風化について

問4-(2)【（1）で「1・2」の回答者のみ】どのようなことから、震災の風化が進んでいると感じていますか。

合計 自分自身の意識 家族との会話

震災により大き
な被害を受けた
地域に住む友
人、知人との会

話

３以外の地域に
住む知人との会

話

各種メディアでの
震災の取扱い

ボランティアや企
業など個人や民
間団体による被
災地支援の減少

行政による支援
や予算の減少

わからない その他 無回答 平均

点数 1 2 3 4 5 6 7 8 9 -

100.0 33.3 9.0 10.2 9.0 37.3 14.0 21.4 1.1 1.9 36.9 4.11

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

合計 自分自身の意識 家族との会話

震災により大き
な被害を受けた
地域に住む友
人、知人との会

話

３以外の地域に
住む知人との会

話

各種メディアでの
震災の取扱い

ボランティアや企
業など個人や民
間団体による被
災地支援の減少

行政による支援
や予算の減少

わからない その他 無回答 平均

沿岸部 100.0 31.0 11.5 17.8 12.8 30.7 21.6 27.0 0.2 3.0 28.8 4.24

沿岸北部 100.0 36.6 20.6 14.6 6.8 30.4 14.7 27.6 0.0 3.3 31.6 3.96

沿岸南部 100.0 28.5 7.4 19.3 15.5 30.8 24.6 26.7 0.3 2.8 27.5 4.36

内陸部 100.0 33.8 8.5 8.5 8.2 38.7 12.4 20.2 1.4 1.6 38.7 4.08

沿岸部 - - - - - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - - - - - -

沿岸部 - - - - - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - - - - - -

沿岸部 - - - - - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - - - - - -

沿岸部 - - - - - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - - - - - -

合計（人） 自分自身の意識 家族との会話
震災により大き
な被害を受けた
地域に住む友

３以外の地域に
住む知人との会

話

各種メディアでの
震災の取扱い

ボランティアや企
業など個人や民
間団体による被

行政による支援
や予算の減少

わからない その他 無回答 平均

378 37.0 10.6 13.5 11.9 36.2 17.7 24.6 1.1 2.4 31.0 4.10

464 26.9 9.5 12.5 9.1 30.6 14.7 20.9 0.9 1.3 41.6 4.16

1 100.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 4.33

【性別】＊

男

女

その他

【地域別】

R3年

R2年

H31年

H30年

R4年

R4年

【県全体】

R3年

R2年

H31年

H30年

合計（人） 自分自身の意識 家族との会話
震災により大き
な被害を受けた
地域に住む友

３以外の地域に
住む知人との会

話

各種メディアでの
震災の取扱い

ボランティアや企
業など個人や民
間団体による被

行政による支援
や予算の減少

わからない その他 無回答 平均

9 55.6 22.2 22.2 11.1 11.1 22.2 0.0 0.0 0.0 33.3 2.77

31 41.9 6.5 3.2 12.9 35.5 16.1 22.6 0.0 0.0 38.7 3.95

74 35.1 9.5 13.5 14.9 55.4 28.4 37.8 0.0 2.7 17.6 4.51

102 34.3 12.7 16.7 16.7 49.0 17.6 32.4 2.0 4.9 15.7 4.37

147 36.7 12.9 11.6 13.6 45.6 24.5 34.0 0.0 2.0 19.7 4.33

187 35.3 9.6 16.6 10.7 29.9 15.0 20.3 1.6 1.6 34.2 3.95

294 22.8 7.8 10.5 4.8 18.4 8.5 11.9 1.0 0.7 59.2 3.82

合計（人） 自分自身の意識 家族との会話
震災により大き
な被害を受けた
地域に住む友

３以外の地域に
住む知人との会

話

各種メディアでの
震災の取扱い

ボランティアや企
業など個人や民
間団体による被

行政による支援
や予算の減少

わからない その他 無回答 平均

189 40.2 12.7 18.0 13.8 39.2 20.1 32.3 0.5 2.1 21.7 4.14

631 29.6 9.4 11.7 9.4 32.0 14.9 20.1 1.1 1.7 39.9 4.12

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【被害状況別】＊

住居被害あり

30～39歳

【年代別】＊

19歳以下

20～29歳
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統計表

問4-(1)1.あなたから見た重要度／1.災害時の避難経路の整備や迅速な避難が可能な仕組みづくり

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 69.6 15.9 4.3 0.8 0.2 9.2 4.69

100.0 71.7 12.9 4.6 0.8 0.2 9.8 4.72

100.0 69.8 15.3 4.2 1.3 0.4 9.0 4.68

100.0 69.0 13.2 5.5 1.7 0.5 10.1 4.65

100.0 68.9 13.2 5.7 1.6 0.5 10.1 4.65

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 70.0 16.1 5.6 1.2 0.2 6.9 4.66

沿岸北部 100.0 67.3 18.2 5.8 0.8 0.3 7.6 4.64

沿岸南部 100.0 71.0 15.2 5.5 1.3 0.2 6.8 4.67

内陸部 100.0 69.5 15.8 4.0 0.7 0.2 9.8 4.70

沿岸部 100.0 73.1 13.5 5.0 0.9 0.3 7.2 4.70

沿岸北部 100.0 72.6 13.9 3.8 1.4 0.1 8.2 4.72

沿岸南部 100.0 73.3 13.3 5.5 0.7 0.4 6.8 4.70

内陸部 100.0 71.4 12.8 4.5 0.7 0.2 10.4 4.72

沿岸部 100.0 72.0 15.9 3.7 1.4 0.3 6.7 4.70

沿岸北部 100.0 71.7 14.6 3.9 0.9 0.5 8.4 4.70

沿岸南部 100.0 72.1 16.4 3.6 1.6 0.2 6.1 4.69

内陸部 100.0 69.3 15.2 4.3 1.2 0.5 9.5 4.68

沿岸部 100.0 70.5 14.8 5.3 1.7 0.7 7.0 4.64

沿岸北部 100.0 66.5 15.0 6.3 1.5 0.5 10.2 4.62

沿岸南部 100.0 72.1 14.8 4.9 1.7 0.8 5.7 4.65

内陸部 100.0 68.6 12.8 5.5 1.7 0.4 11.0 4.66

沿岸部 100.0 67.8 14.7 5.5 1.6 0.5 9.9 4.64

沿岸北部 100.0 67.2 11.9 5.0 2.4 1.0 12.5 4.62

沿岸南部 100.0 68.0 15.8 5.7 1.3 0.2 9.0 4.65

内陸部 100.0 69.2 12.9 5.8 1.6 0.5 10.0 4.65

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 69.1 16.6 5.5 1.4 0.3 7.1 4.64

1730 68.3 14.4 4.5 0.6 0.3 11.9 4.70

2 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.00

R3年

男

【性別】＊

女

その他

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

R4年

R4年

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 82.4 8.8 5.9 0.0 0.0 2.9 4.79

161 75.8 18.6 4.3 0.6 0.0 0.7 4.71

264 79.2 13.6 5.3 0.8 0.0 1.1 4.73

404 75.5 15.1 3.0 1.5 0.5 4.4 4.71

555 76.6 15.1 4.5 0.7 0.4 2.7 4.71

720 69.3 16.8 5.6 0.1 0.6 7.6 4.67

1037 57.0 14.9 5.4 1.5 0.2 21.0 4.61

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 72.4 15.2 5.0 1.2 0.4 5.8 4.68

2315 68.3 15.7 4.7 0.9 0.3 10.1 4.68

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上
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統計表

問4-(1)2.あなたの復旧・復興の実感／1.災害時の避難経路の整備や迅速な避難が可能な仕組みづくり

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 12.9 32.4 24.2 7.0 3.6 19.9 3.55

100.0 13.3 30.4 22.2 6.7 4.1 23.3 2.32

100.0 10.4 28.8 22.5 10.3 7.2 20.8 3.32

100.0 9.5 25.5 23.2 9.9 8.1 23.8 3.24

100.0 7.2 23.4 22.0 13.6 10.7 23.1 3.04

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 17.7 34.9 21.8 8.0 4.5 13.1 3.61

沿岸北部 100.0 17.6 36.2 20.1 7.0 4.5 14.6 3.65

沿岸南部 100.0 17.7 34.4 22.6 8.4 4.6 12.3 3.60

内陸部 100.0 11.8 31.8 24.7 6.8 3.3 21.6 3.54

沿岸部 100.0 16.2 34.2 20.3 8.5 6.6 14.2 3.52

沿岸北部 100.0 16.9 33.0 20.1 8.7 4.2 17.1 3.60

沿岸南部 100.0 16.0 34.5 20.4 8.5 7.5 13.1 3.49

内陸部 100.0 12.6 29.6 22.6 6.3 3.5 25.4 3.56

沿岸部 100.0 11.8 34.6 21.7 8.1 8.9 14.9 3.38

沿岸北部 100.0 15.0 37.4 18.3 5.6 7.4 16.3 3.56

沿岸南部 100.0 10.5 33.4 23.1 9.2 9.5 14.3 3.31

内陸部 100.0 10.1 27.4 22.7 10.8 6.8 22.2 3.30

沿岸部 100.0 10.5 30.5 22.2 9.0 11.2 16.6 3.24

沿岸北部 100.0 13.3 32.7 22.4 7.4 6.0 18.2 3.49

沿岸南部 100.0 9.4 29.6 22.1 9.6 13.4 15.9 3.14

内陸部 100.0 9.3 24.3 23.4 10.2 7.3 25.5 3.24

沿岸部 100.0 10.1 26.5 21.5 12.7 13.6 15.6 3.08

沿岸北部 100.0 13.8 28.6 15.5 14.6 8.2 19.3 3.31

沿岸南部 100.0 8.6 25.7 23.9 12.0 15.8 14.0 2.99

内陸部 100.0 6.5 22.6 22.1 13.8 9.9 25.1 3.03

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 18.7 34.8 21.4 7.1 3.5 14.5 3.68

1730 13.4 30.8 22.8 7.0 3.5 22.5 3.56

2 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 50.0 3.00

R3年

男

【性別】＊

女

その他

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

R4年

R4年

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 23.5 29.4 23.5 11.8 0.0 11.8 3.73

161 13.7 39.8 26.7 8.7 1.2 9.9 3.62

264 12.5 37.5 27.3 8.0 3.4 11.3 3.54

404 16.3 35.6 25.2 7.4 3.7 11.8 3.61

555 15.5 34.6 28.3 7.6 2.0 12.0 3.61

720 17.5 34.2 20.3 7.1 4.3 16.6 3.64

1037 15.4 27.0 16.9 6.1 4.1 30.5 3.63

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 15.9 33.8 22.5 10.2 4.9 12.7 3.52

2315 16.4 32.4 22.2 6.3 2.9 19.8 3.66

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上
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統計表

問4-(1)1.あなたから見た重要度／2.東京電力原発事故による県内の放射線影響対策

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 52.0 16.8 11.5 3.6 1.5 14.6 4.34

100.0 54.3 16.3 10.0 3.3 2.5 13.6 4.35

100.0 54.1 16.3 9.4 3.8 1.7 14.7 4.38

100.0 53.5 15.4 9.3 4.4 1.6 15.8 4.36

100.0 56.5 15.6 8.2 4.0 1.4 14.3 4.42

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 48.2 17.9 12.7 3.5 1.4 16.3 4.29

沿岸北部 100.0 47.1 20.6 12.0 3.2 1.1 16.0 4.30

沿岸南部 100.0 48.6 16.8 13.0 3.6 1.6 16.4 4.28

内陸部 100.0 52.9 16.6 11.3 3.6 1.5 14.1 4.35

沿岸部 100.0 49.7 15.0 11.5 3.1 2.5 18.2 4.30

沿岸北部 100.0 56.3 12.3 9.8 3.7 1.6 16.3 4.41

沿岸南部 100.0 46.9 16.1 12.2 2.9 2.9 19.0 4.25

内陸部 100.0 55.3 16.6 9.6 3.4 2.5 12.6 4.36

沿岸部 100.0 49.3 15.7 13.6 3.3 1.8 16.3 4.28

沿岸北部 100.0 50.6 15.8 13.2 4.7 1.0 14.7 4.29

沿岸南部 100.0 48.8 15.7 13.7 2.7 2.2 16.9 4.28

内陸部 100.0 55.3 16.5 8.4 3.9 1.6 14.3 4.40

沿岸部 100.0 49.6 15.5 12.1 4.3 1.4 17.1 4.30

沿岸北部 100.0 48.6 16.4 9.2 4.9 0.9 20.0 4.34

沿岸南部 100.0 50.0 15.1 13.3 4.1 1.6 15.9 4.28

内陸部 100.0 54.4 15.3 8.6 4.4 1.6 15.7 4.38

沿岸部 100.0 50.1 16.5 9.9 4.9 1.6 17.0 4.31

沿岸北部 100.0 51.4 16.0 8.1 2.7 2.6 19.2 4.37

沿岸南部 100.0 49.5 16.7 10.6 5.8 1.1 16.3 4.29

内陸部 100.0 58.1 15.4 7.7 3.8 1.4 13.6 4.45

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 47.0 17.9 14.0 5.0 2.2 13.9 4.19

1730 51.2 16.9 9.8 2.1 0.6 19.4 4.44

2 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0 0.0 2.00

R3年

男

【性別】＊

女

その他

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

R4年

R4年

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 52.9 20.6 8.8 5.9 0.0 11.8 4.37

161 49.1 23.0 11.2 3.7 2.5 10.5 4.26

264 50.4 17.8 15.9 7.2 2.7 6.0 4.13

404 49.0 20.5 14.4 4.2 2.0 9.9 4.22

555 51.2 18.4 16.8 4.3 0.7 8.6 4.26

720 52.2 18.3 10.4 1.9 1.5 15.7 4.40

1037 45.9 13.8 8.1 2.5 0.9 28.8 4.42

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 48.6 18.7 13.9 3.1 1.3 14.4 4.29

2315 50.1 17.1 11.1 3.7 1.4 16.6 4.33

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上
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統計表

問4-(1)2.あなたの復旧・復興の実感／2.東京電力原発事故による県内の放射線影響対策

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 3.2 8.5 31.9 8.7 11.8 35.9 2.73

100.0 4.3 10.3 30.2 6.3 9.5 39.4 2.89

100.0 3.7 9.4 29.3 6.6 14.9 36.1 2.69

100.0 4.0 7.5 27.1 6.8 14.2 40.4 2.67

100.0 3.1 7.8 26.6 7.7 17.9 36.9 2.53

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 2.8 7.1 35.4 5.5 12.4 36.8 2.72

沿岸北部 100.0 4.0 8.5 34.7 5.3 12.1 35.4 2.80

沿岸南部 100.0 2.3 6.5 35.7 5.6 12.5 37.4 2.69

内陸部 100.0 3.3 8.9 31.0 9.4 11.6 35.8 2.73

沿岸部 100.0 2.4 7.3 32.5 5.6 9.6 42.6 2.78

沿岸北部 100.0 4.0 7.9 29.8 5.7 9.7 42.9 2.84

沿岸南部 100.0 1.7 7.1 33.6 5.5 9.5 42.6 2.76

内陸部 100.0 4.7 11.0 29.6 6.4 9.4 38.9 2.92

沿岸部 100.0 3.4 9.1 31.7 4.5 12.5 38.8 2.78

沿岸北部 100.0 3.6 11.0 31.7 4.1 9.7 39.9 2.91

沿岸南部 100.0 3.3 8.3 31.7 4.6 13.6 38.5 2.73

内陸部 100.0 3.7 9.5 28.7 7.1 15.4 35.6 2.67

沿岸部 100.0 3.8 5.6 29.9 5.3 10.9 44.5 2.75

沿岸北部 100.0 5.2 7.2 27.8 4.0 9.4 46.4 2.90

沿岸南部 100.0 3.3 5.0 30.7 5.9 11.5 43.6 2.69

内陸部 100.0 4.0 8.0 26.4 7.2 15.0 39.4 2.65

沿岸部 100.0 3.4 4.9 27.4 5.4 16.2 42.7 2.54

沿岸北部 100.0 2.6 6.7 27.9 5.1 13.5 44.2 2.64

沿岸南部 100.0 3.8 4.3 27.2 5.5 17.3 41.9 2.51

内陸部 100.0 3.1 8.5 26.5 8.2 18.3 35.4 2.53

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 3.9 10.4 33.3 8.0 13.5 30.9 2.76

1730 3.1 7.1 30.2 7.1 10.3 42.2 2.75

2 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 50.0 3.00

R3年

男

【性別】＊

女

その他

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

R4年

R4年

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 5.9 17.6 41.2 2.9 2.9 29.5 3.29

161 2.5 11.2 34.8 8.7 5.0 37.8 2.96

264 1.9 6.1 43.2 7.2 8.3 33.3 2.79

404 4.0 7.2 40.3 6.2 12.6 29.7 2.77

555 3.2 7.9 40.5 7.4 11.5 29.5 2.77

720 3.5 11.4 26.4 9.2 15.1 34.4 2.68

1037 3.8 7.5 23.2 6.9 11.3 47.3 2.73

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 3.1 8.9 32.4 9.0 12.9 33.7 2.70

2315 3.7 8.6 31.8 7.2 11.2 37.5 2.78

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上

50



統計表

問4-(1)1.あなたから見た重要度／3.災害時にも使える信頼性の高い道路網の整備

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 68.4 18.2 4.3 0.9 0.3 7.9 4.67

100.0 70.8 16.1 3.8 1.0 0.4 7.9 4.69

100.0 69.0 18.0 3.8 1.0 0.4 7.8 4.67

100.0 71.9 16.7 3.8 0.6 0.1 6.9 4.72

100.0 71.0 16.7 4.3 1.1 0.3 6.6 4.68

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 72.1 16.0 4.3 0.6 0.4 6.6 4.70

沿岸北部 100.0 69.3 16.7 5.8 0.7 0.2 7.3 4.66

沿岸南部 100.0 73.2 15.7 3.7 0.6 0.5 6.3 4.71

内陸部 100.0 67.6 18.7 4.3 0.9 0.3 8.2 4.66

沿岸部 100.0 76.1 13.1 3.9 0.5 0.3 6.1 4.75

沿岸北部 100.0 73.2 15.1 4.3 0.4 0.6 6.4 4.71

沿岸南部 100.0 77.4 12.3 3.7 0.5 0.2 5.9 4.77

内陸部 100.0 69.5 16.8 3.8 1.1 0.4 8.4 4.68

沿岸部 100.0 75.1 14.1 3.1 1.0 0.2 6.5 4.74

沿岸北部 100.0 71.3 14.5 4.2 1.9 0.6 7.5 4.66

沿岸南部 100.0 76.7 13.9 2.7 0.6 0.0 6.1 4.78

内陸部 100.0 67.5 18.9 4.0 1.0 0.4 8.2 4.66

沿岸部 100.0 76.0 14.8 2.6 0.7 0.1 5.8 4.76

沿岸北部 100.0 70.0 16.5 3.9 0.9 0.0 8.7 4.70

沿岸南部 100.0 78.4 14.2 2.0 0.7 0.1 4.6 4.78

内陸部 100.0 70.9 17.1 4.1 0.6 0.1 7.2 4.70

沿岸部 100.0 76.3 12.4 3.6 0.6 0.6 6.5 4.75

沿岸北部 100.0 70.3 14.8 5.3 1.0 0.2 8.4 4.68

沿岸南部 100.0 78.7 11.5 2.9 0.5 0.7 5.7 4.77

内陸部 100.0 69.7 17.7 4.5 1.3 0.2 6.6 4.66

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 70.5 16.9 4.7 1.0 0.4 6.5 4.67

1730 68.3 15.9 4.3 0.8 0.3 10.4 4.69

2 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.50

R3年

男

【性別】＊

女

その他

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

R4年

R4年

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 76.5 17.6 2.9 0.0 0.0 3.0 4.76

161 73.3 20.5 5.0 0.6 0.6 0.0 4.65

264 76.1 14.0 6.8 1.5 0.0 1.6 4.67

404 73.0 17.6 4.2 0.7 0.5 4.0 4.69

555 72.4 18.9 5.2 0.9 0.2 2.4 4.66

720 71.3 16.4 4.0 0.8 0.3 7.2 4.70

1037 62.0 14.5 4.0 0.9 0.5 18.1 4.67

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 72.9 16.3 3.4 1.2 0.6 5.6 4.69

2315 68.8 16.6 4.7 0.8 0.2 8.9 4.68

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上

51



統計表

問4-(1)2.あなたの復旧・復興の実感／3.災害時にも使える信頼性の高い道路網の整備

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 20.2 29.2 20.3 6.2 4.6 19.5 3.67

100.0 15.7 29.4 19.7 7.4 4.9 22.9 3.57

100.0 11.9 28.9 21.0 8.8 7.3 22.1 3.38

100.0 10.4 28.2 20.4 10.8 8.1 22.1 3.28

100.0 7.4 25.9 21.6 12.3 10.6 22.2 3.09

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 29.9 30.9 14.5 7.0 3.8 13.9 3.88

沿岸北部 100.0 28.5 31.9 16.1 3.6 4.9 15.0 3.89

沿岸南部 100.0 30.5 30.6 13.8 8.4 3.4 13.3 3.88

内陸部 100.0 17.9 28.8 21.7 6.0 4.8 20.8 3.62

沿岸部 100.0 21.0 32.6 14.8 7.5 7.9 16.2 3.61

沿岸北部 100.0 19.6 30.7 13.5 8.2 10.4 17.6 3.50

沿岸南部 100.0 21.6 33.5 15.3 7.2 6.8 15.6 3.66

内陸部 100.0 14.4 28.5 20.9 7.4 4.3 24.5 3.55

沿岸部 100.0 17.3 34.6 16.8 8.2 8.3 14.8 3.52

沿岸北部 100.0 14.7 37.2 14.5 8.5 8.9 16.2 3.48

沿岸南部 100.0 18.4 33.6 17.7 8.1 8.0 14.2 3.54

内陸部 100.0 10.6 27.5 22.1 8.9 7.1 23.8 3.34

沿岸部 100.0 14.9 35.5 16.8 8.5 10.2 14.1 3.42

沿岸北部 100.0 14.4 35.2 18.0 9.4 6.6 16.4 3.50

沿岸南部 100.0 15.1 35.6 16.3 8.2 11.6 13.2 3.40

内陸部 100.0 9.3 26.4 21.3 11.3 7.6 24.1 3.24

沿岸部 100.0 11.5 31.4 16.5 12.6 12.6 15.4 3.20

沿岸北部 100.0 10.6 32.5 16.8 11.7 10.2 18.2 3.26

沿岸南部 100.0 11.8 30.9 16.4 12.9 13.6 14.4 3.17

内陸部 100.0 6.4 24.5 22.8 12.3 10.0 24.0 3.07

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 29.1 29.8 17.3 5.6 5.0 13.2 3.83

1730 21.4 27.6 18.8 5.4 4.0 22.8 3.74

2 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 50.0 4.00

R3年

男

【性別】＊

女

その他

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

R4年

R4年

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 17.6 41.2 14.7 5.9 2.9 17.7 3.79

161 27.3 27.3 23.0 8.7 2.5 11.2 3.77

264 18.6 31.1 23.1 8.3 6.4 12.5 3.54

404 27.0 29.0 21.0 5.9 6.2 10.9 3.73

555 25.0 32.3 20.9 6.3 3.6 11.9 3.78

720 29.2 30.6 15.6 4.2 4.4 16.0 3.90

1037 22.4 24.3 15.2 4.5 4.1 29.5 3.80

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 26.6 28.6 16.8 7.9 6.6 13.5 3.70

2315 24.7 29.1 18.3 4.8 3.8 19.3 3.82

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上

52



統計表

問4-(1)1.あなたから見た重要度／4.災害時における高齢者や障がい者を支援する体制づくり

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 65.7 19.8 6.4 0.5 0.5 7.1 4.61

100.0 66.9 19.5 6.1 0.8 0.4 6.3 4.62

100.0 64.9 20.4 6.7 0.5 0.3 7.2 4.61

100.0 68.0 18.4 5.7 0.8 0.6 6.5 4.63

100.0 65.4 20.3 6.3 0.8 0.5 6.7 4.60

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 62.7 20.6 8.6 0.7 0.1 7.3 4.57

沿岸北部 100.0 67.4 17.7 7.8 1.0 0.1 6.0 4.61

沿岸南部 100.0 60.8 21.8 8.9 0.6 0.2 7.7 4.54

内陸部 100.0 66.3 19.6 5.9 0.5 0.6 7.1 4.62

沿岸部 100.0 66.7 19.2 6.6 0.9 0.5 6.1 4.60

沿岸北部 100.0 69.5 16.5 7.4 0.3 0.3 6.0 4.64

沿岸南部 100.0 65.7 20.2 6.2 1.2 0.6 6.1 4.59

内陸部 100.0 67.1 19.5 6.0 0.8 0.3 6.3 4.63

沿岸部 100.0 65.1 19.5 7.7 0.4 0.2 7.1 4.60

沿岸北部 100.0 63.3 20.9 7.7 0.0 0.6 7.5 4.58

沿岸南部 100.0 65.8 19.0 7.8 0.6 0.1 6.7 4.61

内陸部 100.0 64.9 20.6 6.4 0.5 0.4 7.2 4.61

沿岸部 100.0 67.3 17.9 6.0 1.3 0.3 7.2 4.62

沿岸北部 100.0 64.6 18.9 5.6 0.7 0.2 10.0 4.63

沿岸南部 100.0 68.3 17.6 6.2 1.6 0.3 6.0 4.62

内陸部 100.0 68.2 18.5 5.6 0.7 0.6 6.4 4.63

沿岸部 100.0 63.2 20.1 7.5 0.7 0.3 8.2 4.58

沿岸北部 100.0 63.3 19.6 6.3 0.5 0.0 10.3 4.62

沿岸南部 100.0 63.1 20.3 8.0 0.8 0.4 7.4 4.56

内陸部 100.0 65.9 20.3 6.0 0.8 0.5 6.5 4.61

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 60.7 22.5 7.8 1.1 0.6 7.3 4.53

1730 66.2 17.9 6.2 0.3 0.3 9.1 4.64

2 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.00

R3年

男

【性別】＊

女

その他

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

R4年

R4年

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 79.4 20.6 0.0 0.0 0.0 0.0 4.79

161 68.3 20.5 6.8 0.0 1.2 3.2 4.60

264 64.8 22.3 9.1 0.8 0.0 3.0 4.56

404 65.1 20.5 7.2 1.7 1.0 4.5 4.54

555 66.3 19.8 8.3 0.5 0.2 4.9 4.59

720 63.9 20.4 6.8 0.6 0.0 8.3 4.61

1037 60.0 18.9 6.0 0.6 0.7 13.8 4.59

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 64.5 20.3 7.4 0.6 0.6 6.6 4.58

2315 63.9 20.2 6.9 0.6 0.3 8.1 4.60

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上

53



統計表

問4-(1)2.あなたの復旧・復興の実感／4.災害時における高齢者や障がい者を支援する体制づくり

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 3.1 16.4 34.9 8.8 7.3 29.5 2.99

100.0 5.8 15.5 34.2 10.5 7.1 26.9 3.03

100.0 4.0 15.1 32.2 11.3 10.7 26.7 2.87

100.0 2.9 13.1 32.6 12.7 10.4 28.3 2.80

100.0 2.6 9.4 33.1 13.9 12.1 28.9 2.67

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 4.3 16.1 38.2 8.6 9.5 23.3 2.96

沿岸北部 100.0 3.7 16.8 35.3 10.1 9.1 25.0 2.95

沿岸南部 100.0 4.6 15.8 39.3 8.0 9.7 22.6 2.97

内陸部 100.0 2.8 16.4 34.1 8.8 6.8 31.1 2.99

沿岸部 100.0 5.4 15.9 36.9 9.1 9.9 22.8 2.97

沿岸北部 100.0 6.1 14.6 36.1 7.8 10.7 24.7 2.97

沿岸南部 100.0 5.2 16.5 37.3 9.6 9.5 21.9 2.98

内陸部 100.0 5.8 15.4 33.7 10.9 6.4 27.8 3.05

沿岸部 100.0 3.6 16.7 34.7 11.0 10.4 23.6 2.90

沿岸北部 100.0 5.5 17.4 30.6 11.5 8.1 26.9 3.01

沿岸南部 100.0 2.8 16.4 36.4 10.8 11.4 22.2 2.85

内陸部 100.0 4.1 14.7 31.6 11.4 10.8 27.4 2.86

沿岸部 100.0 3.4 14.0 36.7 8.4 11.2 26.3 2.86

沿岸北部 100.0 2.9 16.7 36.7 8.9 5.1 29.7 3.05

沿岸南部 100.0 3.6 12.9 36.7 8.2 13.6 25.0 2.80

内陸部 100.0 2.8 12.8 31.7 13.8 10.3 28.6 2.78

沿岸部 100.0 2.6 11.3 32.3 11.9 12.4 29.5 2.71

沿岸北部 100.0 2.5 11.6 32.4 12.5 10.8 30.2 2.75

沿岸南部 100.0 2.7 11.3 32.2 11.6 13.0 29.2 2.70

内陸部 100.0 2.6 8.9 33.3 14.4 12.1 28.7 2.66

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 4.6 18.6 36.3 8.7 7.9 23.9 3.04

1730 3.3 14.9 34.2 8.8 7.3 31.5 2.97

2 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0 2.00

R3年

男

【性別】＊

女

その他

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

R4年

R4年

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 5.9 23.5 32.4 11.8 2.9 23.5 3.23

161 2.5 15.5 39.8 9.3 6.2 26.7 2.98

264 0.4 12.9 45.8 8.3 6.4 26.2 2.90

404 2.2 18.1 37.1 11.1 10.6 20.9 2.88

555 3.6 15.1 41.6 9.7 5.4 24.6 3.02

720 2.5 18.2 36.0 9.6 8.1 25.6 2.97

1037 6.6 16.6 26.7 6.8 7.9 35.4 3.11

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 4.0 16.5 35.5 10.5 9.7 23.8 2.93

2315 3.8 16.8 35.5 8.3 7.0 28.6 3.03

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上
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統計表

問4-(1)1.あなたから見た重要度／5.地域の特性を生かした農林水産業の振興

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 47.1 26.2 11.6 1.2 0.3 13.6 4.37

100.0 49.7 24.3 11.2 1.5 0.6 12.7 4.39

100.0 48.7 25.5 11.2 1.7 0.5 12.4 4.37

100.0 49.1 23.8 11.0 1.5 0.5 14.1 4.39

100.0 49.6 23.7 11.7 1.5 0.7 12.8 4.38

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 51.2 23.4 10.4 1.3 0.4 13.3 4.43

沿岸北部 100.0 53.0 26.1 9.6 1.0 0.1 10.2 4.46

沿岸南部 100.0 50.5 22.3 10.8 1.4 0.5 14.5 4.41

内陸部 100.0 46.1 26.9 11.9 1.2 0.3 13.6 4.36

沿岸部 100.0 53.9 20.9 10.6 1.2 0.3 13.1 4.46

沿岸北部 100.0 53.5 24.1 9.5 1.9 0.1 10.9 4.45

沿岸南部 100.0 54.1 19.6 11.1 0.9 0.3 14.0 4.47

内陸部 100.0 48.7 25.1 11.3 1.6 0.7 12.6 4.37

沿岸部 100.0 53.6 22.2 9.5 1.4 0.7 12.6 4.45

沿岸北部 100.0 50.0 24.5 9.5 1.1 1.4 13.5 4.39

沿岸南部 100.0 55.1 21.3 9.6 1.5 0.5 12.0 4.47

内陸部 100.0 47.5 26.3 11.6 1.8 0.5 12.3 4.35

沿岸部 100.0 52.1 23.2 10.5 1.0 0.7 12.5 4.43

沿岸北部 100.0 50.0 25.6 10.0 0.4 0.5 13.5 4.44

沿岸南部 100.0 53.0 22.3 10.7 1.3 0.7 12.0 4.43

内陸部 100.0 48.3 23.9 11.1 1.6 0.5 14.6 4.38

沿岸部 100.0 50.2 24.3 12.2 1.2 0.5 11.6 4.39

沿岸北部 100.0 49.1 23.3 14.6 0.7 0.2 12.1 4.37

沿岸南部 100.0 50.7 24.8 11.2 1.4 0.6 11.3 4.39

内陸部 100.0 49.5 23.6 11.6 1.5 0.8 13.0 4.37

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 50.4 25.1 12.2 1.2 0.8 10.3 4.37

1730 47.1 23.9 10.2 1.0 0.1 17.7 4.42

2 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.00

R3年

男

【性別】＊

女

その他

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

R4年

R4年

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 58.8 29.4 8.8 0.0 0.0 3.0 4.52

161 46.0 36.0 10.6 1.2 0.6 5.6 4.33

264 45.1 30.7 15.9 2.7 0.0 5.6 4.25

404 51.0 26.2 13.1 2.0 0.7 7.0 4.34

555 49.5 28.3 11.5 1.3 0.4 9.0 4.38

720 51.5 23.9 11.3 0.7 0.1 12.5 4.44

1037 46.0 18.7 8.9 0.6 0.6 25.2 4.46

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 51.0 22.6 12.5 1.5 0.6 11.8 4.38

2315 48.0 25.7 10.7 1.0 0.3 14.3 4.40

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上
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統計表

問4-(1)2.あなたの復旧・復興の実感／5.地域の特性を生かした農林水産業の振興

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 2.3 14.6 34.7 10.1 6.5 31.8 2.94

100.0 3.7 15 34.7 8.3 5.6 32.7 1.89

100.0 2.6 14.5 33.5 10.5 8.2 30.7 2.89

100.0 3.1 14.4 32.8 9.7 7.6 32.4 2.94

100.0 2.5 10.8 32.3 13.5 9.6 31.3 2.75

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 3.4 14.2 34.2 11.6 8.7 27.9 2.89

沿岸北部 100.0 4.5 17.2 31.6 11.3 7.9 27.5 2.99

沿岸南部 100.0 2.9 13.0 35.2 11.7 9.0 28.2 2.85

内陸部 100.0 2.1 14.6 34.9 9.8 6.0 32.6 2.96

沿岸部 100.0 3.8 15.1 32.8 12.0 8.3 28.0 2.92

沿岸北部 100.0 3.6 15.8 34.3 12.0 8.0 26.3 2.93

沿岸南部 100.0 3.8 14.8 32.2 12.0 8.5 28.7 2.79

内陸部 100.0 3.7 14.9 35.2 7.5 5.0 33.7 3.07

沿岸部 100.0 2.7 14.1 34.0 11.0 10.3 27.9 2.83

沿岸北部 100.0 4.0 14.0 33.1 11.6 7.7 29.6 2.93

沿岸南部 100.0 2.2 14.1 34.3 10.8 11.3 27.3 2.79

内陸部 100.0 2.6 14.6 33.3 10.4 7.7 31.4 2.91

沿岸部 100.0 3.8 13.0 37.1 9.2 8.7 28.2 2.92

沿岸北部 100.0 5.0 14.2 36.9 9.7 4.9 29.3 3.07

沿岸南部 100.0 3.3 12.6 37.2 9.1 10.3 27.5 2.86

内陸部 100.0 3.0 14.7 31.7 9.8 7.4 33.4 2.94

沿岸部 100.0 3.1 12.3 31.8 13.5 10.8 28.5 2.77

沿岸北部 100.0 3.8 14.1 31.6 11.9 8.4 30.2 2.90

沿岸南部 100.0 2.9 11.6 31.9 14.1 11.7 27.8 2.72

内陸部 100.0 2.3 10.4 32.5 13.6 9.3 31.9 2.75

沿岸部 100.0 2.7 13.5 33.8 9.3 9.7 31.0 2.86

沿岸北部 100.0 3.6 12.4 32.8 9.7 10.3 31.2 2.84

沿岸南部 100.0 2.3 13.9 34.3 9.2 9.4 30.9 2.86

内陸部 100.0 2.1 13.0 32.1 11.3 9.7 31.8 2.80

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 4.0 15.7 36.0 12.5 8.8 23.0 2.92

1730 2.4 13.5 32.4 8.4 6.5 36.8 2.95

2 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 50.0 3.00

R3年

男

【性別】＊

女

その他

H29年

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

R4年

R4年

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 5.9 26.5 41.2 2.9 2.9 20.6 3.37

161 5.6 24.8 30.4 12.4 6.2 20.6 3.14

264 3.0 11.7 41.7 11.7 5.7 26.2 2.93

404 2.2 14.4 38.1 12.9 10.1 22.3 2.82

555 4.1 12.1 43.4 10.8 5.9 23.7 2.97

720 2.5 14.6 33.6 12.2 8.6 28.5 2.86

1037 3.0 14.6 25.9 7.0 7.5 42.0 2.98

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 3.2 15.1 35.0 11.9 8.9 25.9 2.89

2315 3.2 14.6 34.2 9.8 7.2 31.0 2.95

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上
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統計表

問4-(1)1.あなたから見た重要度／6.ものづくり産業(製造業)の集積、新産業の創出

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 43.8 28.4 13.4 1.8 0.4 12.2 4.29

100.0 45.7 26 12.3 1.8 0.8 13.4 4.32

100.0 45.8 29.3 10.4 1.3 0.2 13.0 4.37

100.0 44.8 26.8 12.1 2.2 0.6 13.5 4.31

100.0 46.1 25.0 13.6 1.5 0.6 13.2 4.32

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 47.4 24.7 12.1 1.5 0.3 14.0 4.37

沿岸北部 100.0 46.8 27.8 12.3 1.4 0.2 11.5 4.35

沿岸南部 100.0 47.6 23.5 12.0 1.5 0.3 15.1 4.37

内陸部 100.0 42.9 29.3 13.7 1.9 0.5 11.7 4.27

沿岸部 100.0 45.7 25.4 13.2 1.8 0.5 13.4 4.32

沿岸北部 100.0 44.5 27.5 14.2 0.8 0.8 12.2 4.30

沿岸南部 100.0 46.0 24.5 12.8 2.3 0.4 14.0 4.32

内陸部 100.0 45.7 26.1 12.1 1.8 0.9 13.4 4.32

沿岸部 100.0 45.5 25.9 13.8 1.5 0.2 13.1 4.32

沿岸北部 100.0 39.8 30.4 13.6 1.3 0.6 14.3 4.25

沿岸南部 100.0 47.8 24.0 13.9 1.6 0.0 12.7 4.35

内陸部 100.0 45.9 30.2 9.6 1.3 0.2 12.8 4.38

沿岸部 100.0 48.1 24.4 11.8 2.1 0.4 13.2 4.36

沿岸北部 100.0 42.9 25.1 12.8 1.5 1.0 16.7 4.29

沿岸南部 100.0 50.2 24.1 11.4 2.3 0.2 11.8 4.38

内陸部 100.0 44.0 27.4 12.2 2.2 0.7 13.5 4.29

沿岸部 100.0 46.5 27.8 10.4 1.9 0.5 12.9 4.35

沿岸北部 100.0 45.0 27.2 11.0 2.1 0.3 14.4 4.34

沿岸南部 100.0 47.2 28.0 10.2 1.8 0.5 12.3 4.36

内陸部 100.0 46.0 24.4 14.3 1.5 0.6 13.2 4.31

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 46.9 27.3 12.8 2.5 0.8 9.7 4.30

1730 41.7 26.0 13.1 1.3 0.2 17.7 4.31

2 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.50

R4年

R4年

R3年

男

【性別】＊

女

その他

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 61.8 26.5 8.8 0.0 0.0 2.9 4.55

161 42.9 30.4 14.9 6.2 0.6 5.0 4.15

264 43.9 29.5 16.7 3.8 0.4 5.7 4.20

404 44.6 29.5 14.9 3.0 0.7 7.3 4.23

555 47.0 28.5 15.0 2.0 0.2 7.3 4.30

720 46.9 28.5 11.5 1.1 0.3 11.7 4.37

1037 40.0 21.7 11.1 0.8 0.6 25.8 4.34

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 46.6 25.5 13.5 2.3 0.6 11.5 4.30

2315 43.7 27.3 12.8 1.7 0.3 14.2 4.31

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上
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統計表

問4-(1)2.あなたの復旧・復興の実感／6.ものづくり産業(製造業)の集積、新産業の創出

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 2.2 12.4 33.6 11.6 8.7 31.5 2.82

100.0 2.6 15.7 32.9 10.5 6.4 31.9 2.96

100.0 2.5 14.5 32.8 11.7 9.6 28.9 2.84

100.0 2.6 13.1 31.7 11.8 9.4 31.4 2.82

100.0 2.1 10.0 32.1 12.6 10.7 32.5 2.71

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 1.6 9.5 33.3 12.7 13.0 29.9 2.63

沿岸北部 100.0 2.2 10.0 31.2 14.1 13.2 29.3 2.63

沿岸南部 100.0 1.4 9.3 34.2 12.0 12.9 30.2 2.63

内陸部 100.0 2.3 13.1 33.7 11.4 7.7 31.8 2.87

沿岸部 100.0 2.0 10.4 35.1 12.2 10.5 29.8 2.64

沿岸北部 100.0 3.0 10.8 36.8 7.5 12.4 29.5 2.78

沿岸南部 100.0 1.6 10.3 34.4 14.1 9.8 29.8 2.71

内陸部 100.0 2.8 16.9 32.3 10.1 5.5 32.4 2.89

沿岸部 100.0 1.6 9.8 33.4 12.9 12.5 29.8 2.64

沿岸北部 100.0 2.5 9.6 31.7 14.1 10.4 31.7 2.70

沿岸南部 100.0 1.2 9.9 34.0 12.4 13.4 29.1 2.62

内陸部 100.0 2.7 15.6 32.7 11.4 8.9 28.7 2.89

沿岸部 100.0 2.4 10.6 34.1 11.9 12.0 29.0 2.71

沿岸北部 100.0 3.0 13.0 35.8 8.3 7.8 32.1 2.93

沿岸南部 100.0 2.1 9.7 33.4 13.4 13.6 27.8 2.63

内陸部 100.0 2.7 13.7 31.2 11.8 8.7 31.9 2.85

沿岸部 100.0 1.8 8.1 31.3 11.7 15.7 31.4 2.54

沿岸北部 100.0 2.0 10.7 29.8 11.4 11.4 34.7 2.70

沿岸南部 100.0 1.8 7.1 31.9 11.9 17.4 29.9 2.49

内陸部 100.0 2.2 10.5 32.3 12.8 9.5 32.7 2.75

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 2.8 13.0 34.9 13.9 12.2 23.2 2.74

1730 1.7 9.9 32.1 9.9 8.1 38.3 2.79

2 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0 2.00

R4年

R4年

R3年

男

【性別】＊

女

その他

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 5.9 23.5 29.4 5.9 11.8 23.5 3.08

161 4.3 16.1 36.0 11.8 8.1 23.7 2.96

264 1.1 9.8 42.0 14.4 6.1 26.6 2.80

404 1.7 11.6 40.8 12.6 10.1 23.2 2.77

555 2.7 11.5 40.2 12.1 9.7 23.8 2.81

720 1.8 11.8 31.8 13.5 12.1 29.0 2.69

1037 2.1 9.8 25.2 9.6 9.8 43.5 2.73

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 2.1 11.4 35.5 12.9 11.1 27.0 2.73

2315 2.2 11.4 33.0 11.6 9.7 32.1 2.78

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上
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統計表

問4-(1)1.あなたから見た重要度／7.観光客の回復・増加

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 47.2 28.4 12.5 2.3 1.0 8.6 4.30

100.0 45.1 26.7 13.7 3.3 1.4 9.8 4.23

100.0 40.4 29.1 15.3 3.4 1.2 10.6 4.16

100.0 42.7 28.4 13.3 3.0 1.8 10.8 4.20

100.0 41.1 27.6 15.2 3.5 1.5 11.1 4.16

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 45.5 26.3 13.2 3.7 1.3 10.0 4.23

沿岸北部 100.0 48.7 26.9 11.8 3.0 0.6 9.0 4.32

沿岸南部 100.0 44.2 26.0 13.8 4.1 1.6 10.3 4.19

内陸部 100.0 47.5 28.9 12.4 2.0 0.9 8.3 4.31

沿岸部 100.0 46.2 24.4 14.0 3.2 1.6 10.6 4.23

沿岸北部 100.0 43.7 24.2 16.7 3.0 1.5 10.9 4.19

沿岸南部 100.0 47.3 24.5 12.8 3.3 1.6 10.5 4.26

内陸部 100.0 44.7 27.3 13.7 3.3 1.4 9.6 4.22

沿岸部 100.0 41.4 27.5 16.1 3.2 1.9 9.9 4.15

沿岸北部 100.0 36.7 31.3 15.3 4.2 1.7 10.8 4.09

沿岸南部 100.0 43.3 25.9 16.4 2.8 2.0 9.6 4.17

内陸部 100.0 40.1 29.4 15.1 3.4 1.0 11.0 4.17

沿岸部 100.0 46.0 25.1 13.3 3.1 1.4 11.1 4.25

沿岸北部 100.0 42.7 27.8 11.7 2.4 1.5 13.9 4.25

沿岸南部 100.0 47.3 24.0 13.9 3.4 1.3 10.1 4.25

内陸部 100.0 41.9 29.2 13.3 3.0 1.9 10.7 4.19

沿岸部 100.0 41.6 27.2 14.8 3.1 1.4 11.9 4.19

沿岸北部 100.0 43.7 26.3 14.4 1.9 1.4 12.3 4.24

沿岸南部 100.0 40.7 27.5 14.9 3.6 1.4 11.9 4.16

内陸部 100.0 41.0 27.7 15.3 3.6 1.5 10.9 4.16

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 46.7 27.3 13.2 3.6 1.2 8.0 4.25

1730 44.5 27.2 12.0 2.2 0.9 13.2 4.29

2 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.00

R4年

R4年

R3年

男

【性別】＊

女

その他

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 76.5 20.6 2.9 0.0 0.0 0.0 4.74

161 44.7 33.5 11.8 4.3 0.6 5.1 4.24

264 45.1 30.7 14.0 5.3 0.8 4.1 4.19

404 51.2 26.2 13.4 2.5 2.0 4.7 4.28

555 49.2 31.4 10.8 2.7 0.5 5.4 4.33

720 46.5 27.5 14.3 2.5 0.7 8.5 4.27

1037 40.0 23.4 11.9 2.5 1.4 20.8 4.24

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 47.5 27.1 13.4 2.7 0.6 8.7 4.29

2315 45.6 27.3 12.3 2.9 1.3 10.6 4.26

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上

59



統計表

問4-(1)2.あなたの復旧・復興の実感／7.観光客の回復・増加

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 2.0 11.2 32.9 16.8 14.2 22.9 2.61

100.0 2.6 14.6 32.3 13 11.2 26.3 2.79

100.0 3.4 15.9 32.5 12.1 10.1 26.0 2.87

100.0 2.7 16.3 32.1 11.7 10.1 27.1 2.86

100.0 2.2 13.5 30.3 13.7 11.0 29.3 2.75

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 1.2 8.8 33.4 15.7 18.0 22.9 2.47

沿岸北部 100.0 1.7 9.7 33.4 14.1 17.2 23.9 2.53

沿岸南部 100.0 1.0 8.5 33.4 16.3 18.3 22.5 2.45

内陸部 100.0 2.1 11.7 32.8 17.0 13.3 23.1 2.64

沿岸部 100.0 1.2 9.2 33.2 15.2 17.6 23.6 2.49

沿岸北部 100.0 1.6 12.1 36.4 10.4 16.7 22.8 2.91

沿岸南部 100.0 1.1 8.0 31.7 17.2 18.0 24.0 2.56

内陸部 100.0 2.9 15.8 32.3 12.5 9.7 26.8 2.86

沿岸部 100.0 2.4 11.2 35.0 14.3 14.0 23.1 2.66

沿岸北部 100.0 4.8 13.3 34.4 12.1 8.9 26.5 2.91

沿岸南部 100.0 1.5 10.3 35.3 15.2 16.1 21.6 2.56

内陸部 100.0 3.7 17.0 31.9 11.6 9.1 26.7 2.93

沿岸部 100.0 2.5 11.9 33.5 12.9 14.4 24.8 2.67

沿岸北部 100.0 2.8 16.5 35.3 10.6 8.3 26.5 2.93

沿岸南部 100.0 2.4 10.0 32.7 13.9 16.9 24.1 2.57

内陸部 100.0 2.7 17.4 31.8 11.4 9.1 27.6 2.91

沿岸部 100.0 2.2 10.0 29.0 14.1 16.0 28.7 2.56

沿岸北部 100.0 3.0 15.3 28.0 13.0 12.0 28.7 2.78

沿岸南部 100.0 1.8 7.9 29.4 14.6 17.6 28.7 2.46

内陸部 100.0 2.3 14.4 30.7 13.6 9.8 29.2 2.80

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 1.9 11.8 33.7 17.5 16.1 19.0 2.58

1730 2.0 9.4 32.1 13.9 13.2 29.4 2.62

2 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 50.0 1.00

R4年

R4年

R3年

男

【性別】＊

女

その他

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 5.9 17.6 41.2 8.8 20.6 5.9 2.78

161 4.3 13.7 33.5 21.7 15.5 11.3 2.66

264 1.1 15.2 37.1 17.0 10.6 19.0 2.74

404 2.2 11.6 34.2 18.1 17.1 16.8 2.56

555 2.5 9.9 39.1 15.9 16.2 16.4 2.60

720 1.0 10.1 33.2 17.5 16.0 22.2 2.52

1037 2.0 8.7 27.0 11.8 12.4 38.1 2.61

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 2.2 10.8 33.7 16.5 16.1 20.7 2.58

2315 2.0 10.4 33.0 15.5 14.2 24.9 2.61

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上

60



統計表

問4-(1)1.あなたから見た重要度／8.震災の記憶を未来に伝えるための取組

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 59.9 25.1 6.3 1.6 0.8 6.3 4.51

100.0 59.7 24.6 6.7 2.1 1.2 5.7 4.48

100.0 60.0 22.7 8.2 2.1 1.1 5.9 4.47

100.0 59.2 23.8 6.8 2.9 0.8 6.5 4.47

100.0 60.7 21.9 8.2 2.0 0.9 6.3 4.49

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 57.4 25.4 8.6 1.4 0.9 6.3 4.46

沿岸北部 100.0 57.1 24.3 11.0 2.3 0.3 5.0 4.43

沿岸南部 100.0 57.5 25.9 7.6 1.0 1.1 6.9 4.48

内陸部 100.0 60.5 25.1 5.8 1.6 0.8 6.2 4.52

沿岸部 100.0 57.9 25.7 7.4 2.0 1.4 5.6 4.45

沿岸北部 100.0 58.8 24.3 7.3 2.1 1.2 6.3 4.47

沿岸南部 100.0 57.4 26.3 7.5 2.0 1.5 5.3 4.44

内陸部 100.0 60.2 24.3 6.5 2.1 1.2 5.7 4.49

沿岸部 100.0 58.5 21.5 10.8 2.5 0.9 5.8 4.42

沿岸北部 100.0 54.4 24.1 12.6 2.3 1.0 5.6 4.36

沿岸南部 100.0 60.2 20.4 10.1 2.6 0.9 5.8 4.45

内陸部 100.0 60.4 22.9 7.6 2.0 1.2 5.9 4.48

沿岸部 100.0 60.7 19.8 10.1 3.2 0.6 5.6 4.45

沿岸北部 100.0 55.4 24.6 10.2 1.7 0.8 7.3 4.43

沿岸南部 100.0 62.8 17.9 10.1 3.8 0.5 4.9 4.46

内陸部 100.0 58.8 24.8 6.0 2.8 0.9 6.7 4.48

沿岸部 100.0 60.5 19.9 7.7 3.3 1.4 7.2 4.45

沿岸北部 100.0 61.3 20.2 7.1 1.9 0.7 8.8 4.53

沿岸南部 100.0 60.2 19.8 8.0 3.9 1.7 6.4 4.42

内陸部 100.0 60.7 22.4 8.3 1.7 0.8 6.1 4.50

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 55.8 26.2 8.5 2.0 1.2 6.3 4.42

1730 60.3 23.1 6.7 1.0 0.5 8.4 4.55

2 50.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 3.00

R4年

R4年

R3年

男

【性別】＊

女

その他

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 70.6 20.6 2.9 2.9 0.0 3.0 4.64

161 60.9 27.3 5.0 1.9 2.5 2.4 4.46

264 54.9 28.4 9.8 1.5 3.0 2.4 4.34

404 62.9 23.0 7.7 2.0 0.7 3.7 4.51

555 58.6 26.5 8.8 2.0 0.9 3.2 4.45

720 57.6 27.4 7.5 1.1 0.0 6.4 4.51

1037 56.9 20.6 6.7 1.1 0.7 14.0 4.53

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 58.3 26.5 8.0 1.4 1.2 4.6 4.46

2315 58.4 24.4 7.3 1.5 0.8 7.6 4.49

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上

61



統計表

問4-(1)2.あなたの復旧・復興の実感／8.震災の記憶を未来に伝えるための取組

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 7.1 27.6 31 8.3 4.9 21.1 3.30

100.0 11.3 29.8 27.3 6.4 3.5 21.7 3.50

100.0 8.1 30.0 27.5 8.0 4.7 21.7 3.37

100.0 7.5 25.9 30.5 7.3 5.3 23.5 3.30

100.0 7.3 24.4 31.1 8.6 6.3 22.3 3.23

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 7.0 26.7 32.0 8.0 6.3 20.0 3.25

沿岸北部 100.0 4.9 22.8 32.8 9.3 8.0 22.2 3.09

沿岸南部 100.0 7.9 28.2 31.6 7.5 5.6 19.2 3.31

内陸部 100.0 7.1 27.9 30.7 8.4 4.6 21.3 3.31

沿岸部 100.0 9.2 25.6 34.2 6.5 4.6 19.9 3.35

沿岸北部 100.0 6.3 22.7 38.7 5.8 6.1 20.4 3.22

沿岸南部 100.0 10.4 26.8 32.4 6.7 4.0 19.7 3.41

内陸部 100.0 11.7 30.7 25.8 6.4 3.3 22.1 3.53

沿岸部 100.0 9.2 25.8 32.8 7.0 5.7 19.5 3.32

沿岸北部 100.0 7.1 23.8 32.9 8.3 5.4 22.5 3.24

沿岸南部 100.0 10.0 26.6 32.7 6.5 5.8 18.4 3.35

内陸部 100.0 7.8 31.0 26.2 8.3 4.5 22.2 3.38

沿岸部 100.0 8.8 26.1 32.5 7.3 5.6 19.7 3.31

沿岸北部 100.0 9.6 25.8 32.1 6.4 3.5 22.6 3.41

沿岸南部 100.0 8.4 26.2 32.7 7.6 6.4 18.7 3.28

内陸部 100.0 7.1 25.9 30.0 7.3 5.2 24.5 3.30

沿岸部 100.0 7.4 23.9 32.9 8.2 4.5 23.1 3.28

沿岸北部 100.0 7.1 27.6 29.6 9.0 3.0 23.7 3.35

沿岸南部 100.0 7.4 22.4 34.3 7.8 5.1 23.0 3.25

内陸部 100.0 7.3 24.6 30.6 8.7 6.7 22.1 3.22

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 7.7 25.8 33.4 8.7 6.3 18.1 3.24

1730 6.9 24.7 31.2 7.2 4.5 25.5 3.30

2 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0 2.00

R4年

R4年

R3年

男

【性別】＊

女

その他

【県全体】

【地域別】

H30年

R3年

R2年

R2年

H31年

H31年

H30年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 14.7 35.3 29.4 5.9 5.9 8.8 3.52

161 9.9 32.9 32.9 10.6 1.9 11.8 3.43

264 7.6 26.9 39.8 7.6 4.9 13.2 3.28

404 10.6 27.2 36.1 7.7 5.7 12.7 3.34

555 7.6 28.3 35.7 7.7 3.8 16.9 3.34

720 5.7 23.9 33.6 9.2 7.4 20.2 3.14

1037 6.2 21.7 25.7 6.9 5.2 34.3 3.26

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 7.0 27.9 33.7 8.0 6.5 16.9 3.25

2315 7.4 25.0 31.8 8.0 4.9 22.9 3.29

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

60～69歳

19歳以下

40～49歳

50～59歳

【年代別】＊

住居被害なし

20～29歳

30～39歳

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上

62



統計表

問4-(2)1.あなたから見た重要度／1.防潮堤や防波堤などの整備

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 68.1 15.2 6.0 2.4 0.9 7.4 4.59

100.0 70.3 12.7 6.8 1.7 0.9 7.6 4.62

100.0 66.5 14.6 7.2 3.2 1.4 7.1 4.53

100.0 66.3 14.9 6.6 2.5 2.1 7.6 4.52

100.0 61.7 16.8 8.4 2.8 1.5 8.8 4.47

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 65.8 18.8 7.0 2.1 1.3 5.0 4.53

沿岸北部 100.0 70.5 17.2 5.2 1.6 0.8 4.7 4.63

沿岸南部 100.0 63.9 19.5 7.7 2.3 1.4 5.2 4.50

内陸部 100.0 68.6 14.3 5.8 2.5 0.8 8.0 4.60

沿岸部 100.0 70.7 15.0 6.3 2.4 0.8 4.8 4.60

沿岸北部 100.0 76.7 11.1 4.1 1.8 0.5 5.8 4.72

沿岸南部 100.0 68.2 16.6 7.2 2.7 0.9 4.4 4.55

内陸部 100.0 70.3 12.1 6.9 1.6 0.9 8.2 4.63

沿岸部 100.0 67.5 15.8 6.5 3.8 1.2 5.2 4.52

沿岸北部 100.0 69.2 15.8 4.4 3.4 1.0 6.2 4.59

沿岸南部 100.0 66.8 15.8 7.3 4.0 1.3 4.8 4.50

内陸部 100.0 66.2 14.3 7.4 3.0 1.4 7.7 4.53

沿岸部 100.0 63.2 17.3 7.3 4.5 2.1 5.6 4.43

沿岸北部 100.0 66.5 17.5 4.0 3.6 1.6 6.8 4.54

沿岸南部 100.0 62.0 17.2 8.6 4.8 2.3 5.1 4.39

内陸部 100.0 67.0 14.3 6.5 2.0 2.1 8.1 4.55

沿岸部 100.0 65.6 16.0 8.3 3.1 1.0 6.0 4.51

沿岸北部 100.0 69.4 14.6 6.1 1.0 0.7 8.2 4.64

沿岸南部 100.0 64.0 16.6 9.1 4.0 1.0 5.3 4.46

内陸部 100.0 60.7 17.0 8.4 2.7 1.6 9.6 4.47

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 65.0 17.9 7.1 3.6 1.1 5.3 4.50

1730 69.8 13.9 5.4 1.4 0.5 9.0 4.66

2 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.50

【県全体】

【地域別】

H30年

H31年

R2年

R3年

R4年

H30年

H31年

R2年

R3年

R4年

【性別】＊

男

女

その他

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 85.3 14.7 0.0 0.0 0.0 0.0 4.85

161 78.3 14.9 2.5 0.6 0.6 3.1 4.75

264 76.1 14.4 6.4 1.5 0.4 1.2 4.66

404 67.6 14.9 9.9 2.0 1.7 3.9 4.51

555 68.3 18.0 6.7 3.2 0.9 2.9 4.54

720 67.1 16.8 6.0 3.2 0.8 6.1 4.56

1037 63.2 14.7 5.4 2.1 0.4 14.2 4.61

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 66.3 19.4 6.1 2.6 1.2 4.4 4.54

2315 68.5 14.9 6.2 2.2 0.6 7.6 4.61

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

【被害状況別】＊

住居被害あり

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

19歳以下

63



統計表

問4-(2)2.あなたの復旧・復興の実感／1.防潮堤や防波堤などの整備

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 25.3 36.1 12.3 4.4 2.6 19.3 3.96

100.0 21.3 32.4 15.6 5.8 2.9 22.0 3.81

100.0 18.5 33.4 14.4 8.5 5.3 19.9 3.64

100.0 14.5 30.4 15.5 10.4 7.2 22.0 3.44

100.0 11.2 30.5 17.0 10.9 8.1 22.3 3.33

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 37.7 34.0 11.3 4.2 2.4 10.4 4.12

沿岸北部 100.0 35.1 35.0 12.0 3.9 1.7 12.3 4.12

沿岸南部 100.0 38.8 33.6 11.0 4.4 2.7 9.5 4.12

内陸部 100.0 22.3 36.6 12.5 4.5 2.7 21.4 3.91

沿岸部 100.0 30.0 33.5 11.7 7.2 4.9 12.7 3.88

沿岸北部 100.0 31.3 33.1 12.9 6.0 3.3 13.4 3.96

沿岸南部 100.0 29.5 33.8 11.1 7.7 5.6 12.3 3.84

内陸部 100.0 19.3 32.1 16.5 5.5 2.4 24.2 3.80

沿岸部 100.0 25.6 35.1 12.8 8.1 6.8 11.6 3.73

沿岸北部 100.0 24.7 36.4 12.3 5.9 6.9 13.8 3.77

沿岸南部 100.0 25.9 34.6 13.1 8.9 6.7 10.8 3.72

内陸部 100.0 16.8 33.0 14.7 8.6 5.0 21.9 3.61

沿岸部 100.0 21.7 37.3 13.4 9.6 6.2 11.8 3.67

沿岸北部 100.0 24.0 39.5 11.0 7.7 2.8 15.0 3.87

沿岸南部 100.0 20.8 36.4 14.4 10.3 7.5 10.6 3.59

内陸部 100.0 12.7 28.7 16.0 10.6 7.5 24.5 3.38

沿岸部 100.0 17.5 33.1 15.1 11.0 10.4 12.9 3.42

沿岸北部 100.0 18.6 34.3 15.5 9.1 7.0 15.5 3.57

沿岸南部 100.0 17.0 32.6 14.9 11.8 11.8 11.9 3.35

内陸部 100.0 9.7 29.8 17.5 10.9 7.5 24.6 3.31

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 35.0 33.6 11.0 4.5 3.3 12.6 4.06

1730 28.0 33.7 12.5 3.6 1.7 20.5 4.04

2 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 50.0 4.00

R4年

R4年

【性別】＊

男

女

その他

【県全体】

【地域別】

H30年

H30年

H31年

H31年

R3年

R3年

R2年

R2年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 29.4 41.2 11.8 5.9 0.0 11.7 4.07

161 30.4 36.6 11.8 5.0 4.3 11.9 3.95

264 29.2 41.7 11.0 5.3 1.9 10.9 4.02

404 31.4 37.1 14.4 4.2 1.5 11.4 4.05

555 30.6 36.8 13.5 4.9 2.5 11.7 4.00

720 34.9 30.8 11.9 3.9 3.3 15.2 4.06

1037 29.3 30.0 10.0 2.9 2.1 25.7 4.10

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 35.9 34.8 9.9 5.4 3.0 11.0 4.07

2315 30.1 33.7 12.4 3.6 2.2 18.0 4.05

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

【被害状況別】＊

住居被害あり

住居被害なし

【年代別】＊

20～29歳

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

19歳以下
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統計表

問4-(2)1.あなたから見た重要度／5.被災した事業所の復興や新たな事業所の進出による雇用の場の確保

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 64.6 20.9 5.5 0.3 0.0 8.7 4.64

100.0 67.7 17.3 5.6 0.5 0.4 8.5 4.65

100.0 67.5 18.7 4.7 0.5 0.2 8.4 4.67

100.0 67.3 17.9 5.0 0.7 0.2 8.9 4.66

100.0 67.4 18.0 5.1 0.4 0.3 8.8 4.66

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 62.8 20.5 8.1 0.3 0.1 8.2 4.59

沿岸北部 100.0 64.6 18.2 7.8 0.5 0.0 8.9 4.61

沿岸南部 100.0 62.1 21.4 8.2 0.2 0.2 7.9 4.57

内陸部 100.0 65.0 21.0 4.9 0.3 0.0 8.8 4.65

沿岸部 100.0 69.2 17.5 5.5 0.1 0.4 7.3 4.67

沿岸北部 100.0 70.5 16.9 4.8 0.1 0.2 7.5 4.70

沿岸南部 100.0 68.6 17.7 5.8 0.1 0.5 7.3 4.66

内陸部 100.0 67.2 17.3 5.6 0.6 0.5 8.8 4.65

沿岸部 100.0 65.5 19.0 5.6 0.6 0.4 8.9 4.63

沿岸北部 100.0 66.5 20.3 2.2 0.5 0.4 10.1 4.69

沿岸南部 100.0 65.1 18.4 7.0 0.6 0.3 8.6 4.61

内陸部 100.0 68.0 18.6 4.5 0.5 0.2 8.2 4.67

沿岸部 100.0 66.1 17.6 6.4 1.3 0.4 8.2 4.61

沿岸北部 100.0 63.6 19.9 5.5 1.4 0.2 9.4 4.60

沿岸南部 100.0 67.1 16.6 6.7 1.2 0.5 7.9 4.61

内陸部 100.0 67.6 18.0 4.7 0.6 0.2 8.9 4.67

沿岸部 100.0 65.3 18.3 6.1 0.4 0.1 9.8 4.64

沿岸北部 100.0 66.5 16.0 4.6 0.6 0.0 12.3 4.69

沿岸南部 100.0 64.9 19.2 6.8 0.3 0.2 8.6 4.62

内陸部 100.0 67.9 17.9 4.8 0.4 0.3 8.7 4.67

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 62.1 22.2 7.7 0.4 0.1 7.5 4.58

1730 63.8 17.7 6.0 0.2 0.1 12.2 4.65

2 0.0 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 3.50

R4年

R4年

【県全体】

【地域別】

R2年

H30年

R3年

H31年

R2年

R3年

H30年

H31年

【性別】＊

男

女

その他

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 79.4 20.6 0.0 0.0 0.0 0.0 4.79

161 58.4 29.8 6.8 0.0 0.0 5.0 4.54

264 65.2 24.2 8.7 0.0 0.0 1.9 4.58

404 67.3 22.0 5.0 0.7 0.0 5.0 4.64

555 67.2 21.1 7.6 0.5 0.0 3.6 4.61

720 65.4 19.2 6.1 0.1 0.3 8.9 4.64

1037 56.9 15.9 7.3 0.2 0.2 19.5 4.60

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 62.5 20.3 9.2 0.5 0.0 7.5 4.57

2315 63.8 19.8 5.9 0.2 0.2 10.1 4.63

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害あり

住居被害なし

【年代別】＊

20～29歳

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

19歳以下

【被害状況別】＊
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統計表

問4-(2)2.あなたの復旧・復興の実感／5.被災した事業所の復興や新たな事業所の進出による雇用の場の確保

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 3.5 16.9 32.3 11.7 6.7 28.9 2.98

100.0 3.6 14.0 31.9 10.3 6.0 34.2 2.98

100.0 3.0 13.3 31.7 11.8 8.3 31.9 2.87

100.0 3.3 12.1 29.6 11.6 9.0 34.4 2.83

100.0 2.5 11.7 27.7 13.3 11.2 33.6 2.71

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 4.2 17.1 34.4 12.8 10.4 21.1 2.90

沿岸北部 100.0 4.5 18.7 32.4 10.5 9.7 24.2 2.97

沿岸南部 100.0 4.1 16.5 35.2 13.7 10.7 19.8 2.87

内陸部 100.0 3.4 16.9 31.9 11.5 5.8 30.5 3.01

沿岸部 100.0 5.1 13.5 32.8 11.7 8.0 28.9 2.94

沿岸北部 100.0 5.1 12.9 34.3 7.9 8.1 31.7 2.99

沿岸南部 100.0 5.0 13.7 32.5 13.2 7.9 27.7 2.93

内陸部 100.0 3.3 14.2 31.5 9.9 5.5 35.6 3.00

沿岸部 100.0 4.4 14.1 33.5 10.5 8.6 28.9 2.93

沿岸北部 100.0 4.4 14.8 32.3 8.2 7.2 33.1 3.01

沿岸南部 100.0 4.4 13.8 34.1 11.5 9.2 27.0 2.90

内陸部 100.0 2.7 13.1 31.3 12.1 8.3 32.5 2.85

沿岸部 100.0 5.6 14.2 32.7 8.8 10.8 27.9 2.93

沿岸北部 100.0 8.3 15.9 32.0 6.3 4.7 32.8 3.25

沿岸南部 100.0 4.5 13.5 32.9 9.7 13.2 26.2 2.82

内陸部 100.0 2.8 11.5 28.9 12.3 8.6 35.9 2.81

沿岸部 100.0 4.5 12.2 31.5 10.3 11.4 30.1 2.83

沿岸北部 100.0 5.5 12.4 27.7 9.9 8.8 35.7 2.94

沿岸南部 100.0 4.1 12.1 33.1 10.5 12.4 27.8 2.79

内陸部 100.0 2.0 11.6 26.8 14.1 11.2 34.3 2.68

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 5.5 18.4 35.3 12.1 9.2 19.5 2.99

1730 3.9 16.5 30.6 10.8 6.5 31.7 3.01

2 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 50.0 3.00

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 8.8 26.5 14.7 14.7 11.8 23.5 3.08

161 5.0 16.1 34.2 13.0 7.5 24.2 2.97

264 4.5 17.4 38.6 10.2 6.1 23.2 3.05

404 5.0 18.1 36.1 12.4 8.7 19.7 2.98

555 5.0 18.0 35.7 12.3 9.2 19.8 2.97

720 4.3 17.6 32.4 12.4 9.9 23.4 2.92

1037 4.3 16.4 29.0 9.6 5.3 35.4 3.07

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 5.4 16.4 35.1 13.3 10.2 19.6 2.92

2315 4.4 17.7 32.1 10.8 7.0 28.0 3.02

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり
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統計表

問4-(2)1.あなたから見た重要度／7.被災地の健康づくりやこころのケアの推進

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 58.6 25.6 6.6 1.0 0.1 8.1 4.54

100.0 62.7 22.2 6.3 1.3 0.5 7.0 4.56

100.0 61.6 23.1 6.9 0.6 0.7 7.1 4.55

100.0 61.5 22.0 7.0 1.2 0.4 7.9 4.55

100.0 60.1 24.4 6.8 0.8 0.5 7.4 4.54

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 51.4 28.6 11.4 0.8 0.3 7.5 4.41

沿岸北部 100.0 53.1 30.3 7.7 1.1 0.2 7.6 4.46

沿岸南部 100.0 50.6 27.9 12.9 0.7 0.4 7.5 4.38

内陸部 100.0 60.3 25.0 5.5 1.0 0.1 8.1 4.57

沿岸部 100.0 58.4 25.1 7.7 1.2 0.8 6.8 4.49

沿岸北部 100.0 61.1 24.8 5.7 1.1 0.2 7.1 4.57

沿岸南部 100.0 57.2 25.2 8.6 1.2 1.0 6.8 4.46

内陸部 100.0 63.7 21.6 6.0 1.3 0.4 7.0 4.58

沿岸部 100.0 57.1 24.4 9.1 1.5 0.7 7.2 4.46

沿岸北部 100.0 57.5 23.4 8.6 1.0 0.5 9.0 4.50

沿岸南部 100.0 57.0 24.7 9.2 1.7 0.7 6.7 4.45

内陸部 100.0 62.6 22.8 6.4 0.4 0.7 7.1 4.57

沿岸部 100.0 56.3 24.6 10.0 1.5 0.5 7.1 4.45

沿岸北部 100.0 53.7 26.9 7.4 1.1 0.1 10.8 4.49

沿岸南部 100.0 57.3 23.7 11.0 1.7 0.7 5.6 4.43

内陸部 100.0 62.8 21.4 6.3 1.1 0.3 8.1 4.58

沿岸部 100.0 53.9 24.5 11.0 1.5 0.4 8.7 4.42

沿岸北部 100.0 55.0 25.1 8.2 0.9 0.2 10.6 4.50

沿岸南部 100.0 53.5 24.2 12.1 1.7 0.5 8.0 4.40

内陸部 100.0 61.7 24.4 5.8 0.7 0.5 6.9 4.57

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 49.3 30.0 10.6 1.5 0.6 8.0 4.37

1730 60.3 22.7 6.4 0.6 0.1 9.9 4.58

2 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.50

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 64.7 29.4 5.9 0.0 0.0 0.0 4.59

161 64.0 26.1 5.6 0.0 0.6 3.7 4.59

264 57.6 29.9 8.3 1.5 0.0 2.7 4.48

404 58.9 26.2 6.9 2.2 0.7 5.1 4.48

555 57.3 26.8 10.1 1.1 0.4 4.3 4.46

720 53.6 26.9 10.3 0.6 0.1 8.5 4.46

1037 51.9 23.8 6.9 0.8 0.2 16.4 4.51

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 54.2 27.4 9.9 1.3 0.6 6.6 4.43

2315 56.0 26.1 7.7 0.9 0.1 9.2 4.51

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり
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統計表

問4-(2)2.あなたの復旧・復興の実感／7.被災地の健康づくりやこころのケアの推進

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 4.4 19.9 34.7 6.6 3.7 30.7 3.21

100.0 6.6 21.9 30.7 5.4 3.2 32.2 3.34

100.0 5.6 20.8 31.1 7.5 4.5 30.5 3.22

100.0 5.1 18.8 31.1 7.4 4.6 33.0 3.19

100.0 4.8 16.6 30.0 9.2 6.6 32.8 3.06

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 4.6 20.7 39.1 7.3 4.4 23.9 3.18

沿岸北部 100.0 4.6 20.2 38.4 7.3 3.6 25.9 3.20

沿岸南部 100.0 4.5 20.9 39.4 7.2 4.8 23.2 3.17

内陸部 100.0 4.3 19.7 33.7 6.4 3.5 32.4 3.22

沿岸部 100.0 9.3 21.0 32.2 5.4 4.4 27.7 3.35

沿岸北部 100.0 10.4 20.5 29.0 6.5 4.3 29.3 3.37

沿岸南部 100.0 8.8 21.2 33.6 5.0 4.4 27.0 3.34

内陸部 100.0 6.0 22.1 30.3 5.4 3.0 33.2 3.34

沿岸部 100.0 6.7 25.0 33.7 6.0 3.1 25.5 3.35

沿岸北部 100.0 5.1 24.4 30.3 6.2 2.2 31.8 3.35

沿岸南部 100.0 7.3 25.3 35.1 6.0 3.4 22.9 3.35

内陸部 100.0 5.4 19.7 30.5 7.8 4.9 31.7 3.19

沿岸部 100.0 8.3 21.8 33.6 5.3 3.8 27.2 3.35

沿岸北部 100.0 10.0 22.4 27.6 4.0 3.6 32.4 3.46

沿岸南部 100.0 7.6 21.6 36.0 5.9 3.8 25.1 3.31

内陸部 100.0 4.3 18.0 30.5 7.9 4.8 34.5 3.14

沿岸部 100.0 7.4 17.7 33.4 6.5 5.3 29.7 3.22

沿岸北部 100.0 10.0 17.9 32.0 6.8 1.6 31.7 3.41

沿岸南部 100.0 6.4 17.7 33.9 6.4 6.7 28.9 3.15

内陸部 100.0 4.1 16.3 29.1 9.9 7.0 33.6 3.01

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 6.1 18.9 38.4 8.0 3.6 25.0 3.21

1730 4.5 20.3 34.0 5.8 4.0 31.4 3.23

2 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0 2.00

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 11.8 38.2 29.4 2.9 2.9 14.8 3.62

161 11.8 18.0 36.6 4.3 3.7 25.6 3.40

264 3.0 17.8 40.2 8.7 3.4 26.9 3.11

404 5.4 19.6 40.1 7.7 5.7 21.5 3.14

555 4.7 19.5 41.3 7.4 3.2 23.9 3.20

720 3.6 19.4 35.6 8.9 4.0 28.5 3.14

1037 5.8 20.1 30.9 4.7 3.4 35.1 3.31

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 5.8 20.9 37.5 8.4 5.0 22.4 3.18

2315 5.0 19.4 35.8 6.3 3.5 30.0 3.23

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり
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統計表

問4-(2)1.あなたから見た重要度／12.被災地域のコミュニティ活動(自治会、町内会など)の活性化

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 45.4 29.9 13.3 2.5 0.6 8.3 4.28

100.0 43.0 29.9 13.8 3.4 2.0 7.9 4.18

100.0 43.7 30.8 13.2 2.8 1.3 8.2 4.23

100.0 44.5 32.1 11.3 2.7 1.5 7.9 4.25

100.0 43.4 32.0 12.4 2.5 1.1 8.6 4.25

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 39.6 28.8 18.8 3.8 1.0 8.0 4.11

沿岸北部 100.0 42.8 29.9 14.9 4.3 0.4 7.7 4.20

沿岸南部 100.0 38.3 28.4 20.4 3.6 1.2 8.1 4.08

内陸部 100.0 46.8 30.1 12.0 2.2 0.5 8.4 4.32

沿岸部 100.0 38.5 32.3 16.8 3.4 2.1 6.9 4.09

沿岸北部 100.0 42.6 30.4 14.3 2.7 1.5 8.5 4.20

沿岸南部 100.0 37.0 33.0 17.8 3.6 2.4 6.2 4.05

内陸部 100.0 44.2 29.3 13.1 3.4 1.9 8.1 4.20

沿岸部 100.0 38.0 34.8 15.1 3.8 0.9 7.4 4.14

沿岸北部 100.0 40.6 32.6 13.1 4.1 1.3 8.3 4.17

沿岸南部 100.0 36.9 35.7 15.9 3.7 0.8 7.0 4.12

内陸部 100.0 45.1 29.8 12.7 2.5 1.4 8.5 4.25

沿岸部 100.0 41.1 31.2 15.5 4.6 1.4 6.2 4.13

沿岸北部 100.0 41.6 31.4 12.4 4.1 1.0 9.5 4.20

沿岸南部 100.0 40.9 31.1 16.8 4.9 1.6 4.7 4.10

内陸部 100.0 45.3 32.3 10.3 2.2 1.5 8.4 4.28

沿岸部 100.0 37.4 33.4 15.2 4.0 1.6 8.4 4.10

沿岸北部 100.0 43.3 31.4 12.8 1.5 0.4 10.6 4.29

沿岸南部 100.0 35.0 34.2 16.2 5.0 2.1 7.5 4.03

内陸部 100.0 44.9 31.6 11.7 2.1 1.0 8.7 4.28

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 40.5 31.4 16.4 3.2 0.8 7.7 4.17

1730 46.1 27.1 13.4 2.2 0.6 10.6 4.30

2 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.50

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 52.9 35.3 11.8 0.0 0.0 0.0 4.41

161 43.5 31.1 17.4 2.5 0.6 4.9 4.20

264 37.1 28.8 22.0 7.2 1.1 3.8 3.97

404 40.3 29.7 18.6 3.2 1.7 6.5 4.11

555 42.2 32.6 16.6 3.4 0.9 4.3 4.17

720 46.9 30.0 13.8 1.5 0.1 7.7 4.32

1037 44.6 25.8 10.8 1.7 0.6 16.5 4.34

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 41.7 28.5 19.4 3.2 0.9 6.3 4.14

2315 44.3 29.8 13.1 2.4 0.7 9.7 4.27

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり

69



統計表

問4-(2)2.あなたの復旧・復興の実感／12.被災地域のコミュニティ活動(自治会、町内会など)の活性化

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 3.4 15.8 36.2 8.3 4.0 32.3 3.09

100.0 5.8 18.2 31.2 6.0 2.3 36.5 3.30

100.0 4.8 18.5 32.7 6.0 3.3 34.7 3.24

100.0 5.0 17.7 30.1 7.0 3.4 36.8 3.22

100.0 3.6 16.3 32.0 8.4 4.1 35.6 3.11

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 2.7 17.0 43.1 7.6 6.9 22.7 3.01

沿岸北部 100.0 3.9 15.6 41.3 8.0 5.3 25.9 3.06

沿岸南部 100.0 2.2 17.5 43.9 7.5 7.5 21.4 2.99

内陸部 100.0 3.6 15.6 34.6 8.5 3.4 34.3 3.11

沿岸部 100.0 8.6 20.8 35.3 6.8 3.5 25.0 3.32

沿岸北部 100.0 9.1 18.0 35.8 5.9 3.2 28.0 3.33

沿岸南部 100.0 8.4 22.0 35.0 7.2 3.6 23.8 3.32

内陸部 100.0 5.2 17.6 30.2 5.8 2.0 39.2 3.30

沿岸部 100.0 6.9 21.2 37.0 7.6 3.2 24.1 3.28

沿岸北部 100.0 6.6 22.4 32.7 5.1 2.9 30.3 3.35

沿岸南部 100.0 7.1 20.7 38.8 8.5 3.3 21.6 3.25

内陸部 100.0 4.3 17.9 31.6 5.7 3.3 37.2 3.23

沿岸部 100.0 7.2 20.9 36.9 6.4 5.0 23.6 3.25

沿岸北部 100.0 9.7 19.0 33.5 4.9 3.3 29.6 3.38

沿岸南部 100.0 6.1 21.6 38.2 7.0 5.7 21.4 3.20

内陸部 100.0 4.5 16.9 28.4 7.1 3.0 40.1 3.21

沿岸部 100.0 6.0 18.0 36.1 7.3 4.7 27.9 3.18

沿岸北部 100.0 6.6 18.7 35.6 4.8 1.1 33.2 3.37

沿岸南部 100.0 5.7 17.7 36.3 8.3 6.2 25.8 3.11

内陸部 100.0 3.0 15.8 31.0 8.7 3.9 37.6 3.08

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 4.6 16.5 40.4 9.4 5.4 23.7 3.07

1730 3.8 15.5 36.2 6.9 4.2 33.4 3.12

2 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 50.0 3.00

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 8.8 26.5 29.4 17.6 2.9 14.8 3.24

161 8.1 16.1 36.6 5.6 6.8 26.8 3.18

264 2.3 11.4 41.7 9.5 2.7 32.4 3.02

404 4.0 12.6 45.0 7.7 6.2 24.5 3.01

555 3.6 15.5 43.8 8.6 3.6 24.9 3.09

720 3.3 16.5 39.6 10.0 5.4 25.2 3.03

1037 4.7 17.8 30.8 6.4 4.6 35.7 3.18

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 4.6 17.0 39.9 9.5 6.6 22.4 3.05

2315 3.9 15.7 37.8 7.6 4.1 30.9 3.11

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり
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統計表

問4-(2)1.あなたから見た重要度／13.被災した市町村の行政機能の回復

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 62.1 22.2 6.7 0.6 0.0 8.4 4.59

100.0 65.9 18.6 6.8 0.5 0.4 7.8 4.62

100.0 64.9 19.1 6.4 0.6 0.2 8.8 4.62

100.0 64.5 19.1 6.5 0.7 0.3 8.9 4.61

100.0 66.1 18.5 5.4 0.5 0.2 9.3 4.65

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 59.7 24.5 7.2 0.4 0.1 8.1 4.56

沿岸北部 100.0 60.8 21.5 7.9 0.5 0.3 9.0 4.56

沿岸南部 100.0 59.3 25.7 6.9 0.3 0.1 7.7 4.56

内陸部 100.0 62.7 21.6 6.6 0.6 0.0 8.5 4.60

沿岸部 100.0 66.5 17.3 7.7 0.3 0.3 7.9 4.62

沿岸北部 100.0 68.1 15.2 7.1 0.3 0.4 8.9 4.65

沿岸南部 100.0 65.8 18.2 7.9 0.3 0.3 7.5 4.61

内陸部 100.0 66.0 18.8 6.6 0.5 0.4 7.7 4.62

沿岸部 100.0 62.4 20.6 7.4 1.2 0.1 8.3 4.57

沿岸北部 100.0 62.8 19.5 7.1 0.6 0.2 9.8 4.60

沿岸南部 100.0 62.2 21.0 7.5 1.4 0.1 7.8 4.56

内陸部 100.0 65.5 18.8 6.2 0.5 0.2 8.8 4.63

沿岸部 100.0 65.1 18.7 7.9 0.6 0.1 7.6 4.60

沿岸北部 100.0 66.5 16.6 5.8 1.0 0.2 9.9 4.64

沿岸南部 100.0 64.6 19.6 8.8 0.4 0.1 6.5 4.59

内陸部 100.0 64.3 19.1 6.2 0.7 0.4 9.3 4.61

沿岸部 100.0 64.8 17.3 7.9 0.8 0.2 9.0 4.60

沿岸北部 100.0 62.3 17.7 7.8 0.8 0.0 11.4 4.60

沿岸南部 100.0 65.8 17.1 7.9 0.8 0.2 8.2 4.61

内陸部 100.0 66.4 18.8 4.8 0.4 0.2 9.4 4.66

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 60.4 23.2 7.8 0.9 0.3 7.4 4.54

1730 62.6 19.5 6.1 0.1 0.1 11.6 4.63

2 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 50.0 4.00

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 64.7 29.4 5.9 0.0 0.0 0.0 4.59

161 66.5 24.8 4.3 0.0 0.0 4.4 4.65

264 61.7 23.1 11.0 1.1 0.0 3.1 4.50

404 62.4 22.0 8.9 1.2 0.2 5.3 4.53

555 63.8 23.6 8.6 0.4 0.2 3.4 4.56

720 63.3 21.3 5.6 0.3 0.1 9.4 4.63

1037 58.0 18.2 5.3 0.3 0.3 17.9 4.62

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 61.5 22.5 8.8 0.8 0.0 6.4 4.55

2315 62.1 20.9 6.1 0.3 0.3 10.3 4.61

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり
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統計表

問4-(2)2.あなたの復旧・復興の実感／13.被災した市町村の行政機能の回復

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 8.6 25.2 28.3 5.4 2.3 30.2 3.46

100.0 12.8 25.8 21.1 5.2 2.0 33.1 3.63

100.0 11.0 24.2 24.6 5.1 2.8 32.3 3.52

100.0 8.6 23.2 24.9 5.0 3.6 34.7 3.43

100.0 7.7 21.6 26.1 7.7 4.5 32.4 3.30

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 13.0 29.0 29.7 4.6 2.9 20.8 3.56

沿岸北部 100.0 12.9 27.2 30.3 3.6 1.4 24.6 3.62

沿岸南部 100.0 13.1 29.8 29.5 5.0 3.6 19.0 3.54

内陸部 100.0 7.6 24.3 27.9 5.5 2.2 32.5 3.44

沿岸部 100.0 18.8 28.3 23.2 4.6 2.2 22.9 3.74

沿岸北部 100.0 15.9 26.6 23.1 3.9 2.3 28.2 3.69

沿岸南部 100.0 19.9 29.0 23.3 4.8 2.2 20.8 3.75

内陸部 100.0 11.4 25.2 20.6 5.4 1.9 35.5 3.60

沿岸部 100.0 16.7 28.3 24.5 4.3 3.5 22.7 3.65

沿岸北部 100.0 14.8 31.7 19.9 3.5 1.6 28.5 3.76

沿岸南部 100.0 17.4 26.9 26.4 4.6 4.2 20.5 3.61

内陸部 100.0 9.6 23.2 24.6 5.4 2.7 34.5 3.49

沿岸部 100.0 15.7 27.4 26.5 3.7 3.9 22.8 3.61

沿岸北部 100.0 15.1 27.1 22.9 3.2 2.5 29.2 3.69

沿岸南部 100.0 15.9 27.5 27.9 3.9 4.5 20.3 3.58

内陸部 100.0 6.9 22.2 24.5 5.3 3.6 37.5 3.38

沿岸部 100.0 14.5 23.7 27.1 6.4 3.8 24.5 3.51

沿岸北部 100.0 15.5 21.5 25.9 3.0 2.4 31.7 3.65

沿岸南部 100.0 14.1 24.6 27.5 7.8 4.4 21.6 3.46

内陸部 100.0 6.1 21.1 25.9 8.0 4.6 34.3 3.25

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 14.3 27.2 30.4 5.2 2.8 20.1 3.56

1730 8.8 24.2 26.9 5.2 2.0 32.9 3.49

2 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 50.0 3.00

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 11.8 29.4 29.4 5.9 2.9 20.6 3.52

161 14.9 29.2 28.6 3.7 3.1 20.5 3.62

264 9.1 22.0 33.3 8.0 0.8 26.8 3.42

404 14.9 24.0 32.4 4.5 3.2 21.0 3.54

555 11.0 24.3 34.6 5.6 2.0 22.5 3.47

720 10.8 27.9 27.9 4.7 2.5 26.2 3.54

1037 10.4 25.5 22.7 5.1 2.3 34.0 3.55

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 13.4 26.8 29.5 6.2 3.1 21.0 3.52

2315 10.7 25.3 28.3 4.9 2.0 28.8 3.53

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり
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統計表

問4-(2)1.あなたから見た重要度／16.水産加工品の製造再開や県内外での販売の回復

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 56.8 24.6 7.2 0.9 0.2 10.3 4.53

100.0 61.4 20.0 8.1 0.7 0.6 9.2 4.55

100.0 60.3 22.4 6.9 0.4 0.4 9.6 4.57

100.0 59.7 23.0 6.5 1.2 0.3 9.3 4.55

100.0 59.9 21.0 6.8 0.8 0.7 10.8 4.55

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 56.3 23.3 9.7 1.2 0.4 9.1 4.47

沿岸北部 100.0 55.5 24.8 8.7 1.6 0.0 9.4 4.48

沿岸南部 100.0 56.6 22.6 10.2 1.0 0.5 9.0 4.47

内陸部 100.0 57.0 24.9 6.6 0.9 0.1 10.5 4.54

沿岸部 100.0 59.6 21.1 8.0 1.0 0.7 9.6 4.53

沿岸北部 100.0 60.8 20.6 8.0 0.2 0.4 10.0 4.57

沿岸南部 100.0 59.2 21.3 8.0 1.3 0.8 9.4 4.51

内陸部 100.0 61.7 19.7 8.2 0.6 0.6 9.2 4.56

沿岸部 100.0 57.0 24.2 6.6 0.6 0.3 11.3 4.54

沿岸北部 100.0 58.4 21.9 7.1 1.3 0.5 10.8 4.53

沿岸南部 100.0 56.5 25.2 6.4 0.3 0.3 11.3 4.55

内陸部 100.0 61.1 22.0 6.9 0.3 0.4 9.3 4.58

沿岸部 100.0 57.1 22.4 9.1 1.2 0.3 9.9 4.50

沿岸北部 100.0 55.3 24.7 8.2 0.9 0.2 10.7 4.50

沿岸南部 100.0 57.9 21.5 9.5 1.3 0.3 9.5 4.50

内陸部 100.0 60.3 23.1 5.8 1.2 0.3 9.3 4.56

沿岸部 100.0 58.5 21.7 8.2 1.3 0.3 10.0 4.52

沿岸北部 100.0 57.1 23.0 7.3 0.1 0.2 12.3 4.56

沿岸南部 100.0 59.1 21.2 8.6 1.7 0.4 9.0 4.50

内陸部 100.0 60.2 20.9 6.4 0.6 0.8 11.1 4.56

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 58.2 24.5 7.6 1.0 0.3 8.4 4.52

1730 56.7 21.8 7.5 0.6 0.1 13.3 4.55

2 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.50

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 79.4 20.6 0.0 0.0 0.0 0.0 4.79

161 52.2 31.1 9.3 1.9 0.6 4.9 4.39

264 58.0 27.7 9.8 1.1 0.4 3.0 4.46

404 57.4 27.7 8.7 1.2 0.5 4.5 4.47

555 58.9 27.7 8.3 0.7 0.0 4.4 4.51

720 58.6 23.1 6.8 0.6 0.0 10.9 4.57

1037 55.5 16.4 6.6 0.6 0.2 20.7 4.59

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 55.6 24.9 9.3 1.2 0.3 8.7 4.47

2315 58.5 22.6 6.9 0.6 0.2 11.2 4.56

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり
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統計表

問4-(2)2.あなたの復旧・復興の実感／16.水産加工品の製造再開や県内外での販売の回復

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 4.1 24.2 28.2 9.0 4.6 29.9 3.20

100.0 6.3 21.2 25.2 7.0 3.1 37.2 3.33

100.0 4.9 22.9 24.5 8.0 4.7 35.0 3.23

100.0 4.8 22.0 23.4 7.9 4.7 37.2 3.23

100.0 3.7 18.8 25.8 11.2 5.6 34.9 3.06

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 4.0 22.0 31.8 9.6 6.6 26.0 3.10

沿岸北部 100.0 5.5 23.4 30.8 9.9 3.2 27.2 3.25

沿岸南部 100.0 3.4 21.5 32.2 9.4 7.9 25.6 3.04

内陸部 100.0 4.2 24.7 27.3 8.8 4.1 30.9 3.23

沿岸部 100.0 7.9 20.5 29.6 6.7 5.0 30.3 3.28

沿岸北部 100.0 8.4 23.0 28.3 4.8 3.4 32.1 3.42

沿岸南部 100.0 7.7 19.5 30.2 7.4 5.6 29.6 3.23

内陸部 100.0 6.0 21.4 24.2 7.0 2.7 38.7 3.34

沿岸部 100.0 7.1 22.3 27.0 8.0 5.0 30.6 3.27

沿岸北部 100.0 6.9 24.5 27.6 5.5 3.4 32.1 3.39

沿岸南部 100.0 7.1 21.4 26.8 9.1 5.6 30.0 3.22

内陸部 100.0 4.4 23.0 23.9 8.0 4.7 36.0 3.23

沿岸部 100.0 6.7 23.1 28.5 6.8 4.5 30.4 3.30

沿岸北部 100.0 9.1 24.7 26.8 4.2 3.3 31.9 3.47

沿岸南部 100.0 5.8 22.4 29.2 7.8 5.0 29.8 3.23

内陸部 100.0 4.3 21.7 22.1 8.2 4.8 38.9 3.20

沿岸部 100.0 6.1 18.8 28.7 9.6 5.3 31.5 3.16

沿岸北部 100.0 8.1 18.2 26.9 7.4 3.4 36.0 3.32

沿岸南部 100.0 5.2 19.0 29.4 10.5 6.1 29.8 3.10

内陸部 100.0 3.2 18.8 25.1 11.6 5.7 35.6 3.03

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 4.7 23.6 32.2 10.3 5.1 24.1 3.16

1730 3.8 22.5 27.3 7.9 4.6 33.9 3.20

2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 -

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 14.7 29.4 29.4 8.8 2.9 14.8 3.52

161 8.7 26.1 32.3 7.5 5.0 20.4 3.33

264 2.3 26.5 36.0 10.6 2.7 21.9 3.19

404 4.2 29.7 33.2 9.2 3.7 20.0 3.27

555 5.9 23.1 35.0 9.4 4.5 22.1 3.21

720 3.2 23.1 28.3 10.1 6.4 28.9 3.09

1037 3.5 18.9 23.9 7.6 5.0 41.1 3.14

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 3.5 23.1 32.0 9.3 6.8 25.3 3.10

2315 4.6 23.4 29.1 8.9 4.3 29.7 3.21

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり
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統計表

問4-(2)1.あなたから見た重要度／19.被災した商工業者の事業の再開

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 55.0 25.7 8.1 0.3 0.5 10.4 4.50

100.0 56.3 23.4 9.3 0.6 0.5 9.9 4.49

100.0 52.8 26.7 8.8 1.2 0.3 10.2 4.45

100.0 54.2 24.4 9.4 0.9 0.6 10.5 4.46

100.0 54.0 25.0 8.4 0.6 0.8 11.2 4.47

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 53.5 23.4 10.9 0.5 0.6 11.1 4.45

沿岸北部 100.0 52.7 28.2 7.4 1.1 0.1 10.5 4.48

沿岸南部 100.0 53.8 21.5 12.4 0.3 0.8 11.2 4.43

内陸部 100.0 55.3 26.2 7.4 0.2 0.5 10.4 4.51

沿岸部 100.0 55.6 21.7 10.0 0.6 0.6 11.5 4.48

沿岸北部 100.0 60.4 19.4 8.5 0.5 0.4 10.8 4.56

沿岸南部 100.0 53.8 22.6 10.6 0.6 0.7 11.7 4.45

内陸部 100.0 56.5 23.8 9.2 0.6 0.4 9.5 4.50

沿岸部 100.0 50.5 26.2 9.4 0.7 0.5 12.7 4.44

沿岸北部 100.0 50.8 25.5 10.9 0.6 0.5 11.7 4.42

沿岸南部 100.0 50.4 26.5 8.8 0.7 0.6 13.0 4.44

内陸部 100.0 53.4 26.8 8.6 1.4 0.3 9.5 4.45

沿岸部 100.0 55.4 22.8 10.3 1.0 0.4 10.1 4.47

沿岸北部 100.0 50.9 25.4 8.7 0.7 0.3 14.0 4.46

沿岸南部 100.0 57.2 21.8 10.9 1.2 0.4 8.5 4.47

内陸部 100.0 54.0 24.8 9.2 0.8 0.7 10.5 4.46

沿岸部 100.0 52.8 24.8 8.9 1.0 0.6 11.9 4.46

沿岸北部 100.0 52.2 24.7 8.3 0.6 0.1 14.1 4.49

沿岸南部 100.0 53.1 24.8 9.2 1.2 0.8 10.9 4.44

内陸部 100.0 54.2 25.0 8.3 0.5 0.9 11.1 4.47

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 54.4 25.2 10.0 0.5 0.9 9.0 4.45

1730 55.3 22.7 7.5 0.4 0.2 13.9 4.54

2 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.00

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 73.5 26.5 0.0 0.0 0.0 0.0 4.74

161 51.6 29.2 11.2 0.0 1.9 6.1 4.37

264 53.4 29.9 11.0 1.5 0.4 3.8 4.40

404 53.7 29.0 10.4 0.2 1.5 5.2 4.41

555 56.8 26.1 10.3 0.7 0.2 5.9 4.47

720 56.4 25.0 7.6 0.3 0.1 10.6 4.54

1037 53.7 17.2 6.9 0.3 0.4 21.5 4.57

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 52.3 25.4 10.7 0.5 0.8 10.3 4.43

2315 56.3 23.4 7.8 0.4 0.4 11.7 4.53

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり
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統計表

問4-(2)2.あなたの復旧・復興の実感／19.被災した商工業者の事業の再開

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 2.4 18.3 32.1 9.3 3.7 34.2 3.10

100.0 5.0 17.9 28.3 7.0 3.4 38.4 3.23

100.0 3.4 16.4 29.2 9.0 4.6 37.4 3.08

100.0 3.8 16.1 25.6 9.3 5.4 39.8 3.06

100.0 2.3 14.4 27.2 12.6 5.9 37.6 2.91

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 3.7 19.5 34.8 9.1 4.8 28.1 3.11

沿岸北部 100.0 5.2 21.2 32.4 8.6 4.0 28.6 3.21

沿岸南部 100.0 3.0 18.8 35.8 9.4 5.2 27.8 3.07

内陸部 100.0 2.1 18.0 31.5 9.4 3.4 35.6 3.09

沿岸部 100.0 7.6 18.6 31.3 6.9 4.3 31.3 3.27

沿岸北部 100.0 7.7 17.3 31.8 6.7 3.9 32.6 3.27

沿岸南部 100.0 7.6 19.2 31.1 7.0 4.4 30.7 3.27

内陸部 100.0 4.4 17.8 27.7 7.0 3.2 39.9 3.22

沿岸部 100.0 5.5 19.7 30.7 7.4 4.0 32.7 3.23

沿岸北部 100.0 4.3 19.2 32.6 5.2 2.6 36.1 3.27

沿岸南部 100.0 5.9 19.9 29.9 8.3 4.5 31.5 3.21

内陸部 100.0 2.9 15.6 28.8 9.4 4.7 38.6 3.04

沿岸部 100.0 5.9 21.1 29.3 7.2 6.7 29.8 3.18

沿岸北部 100.0 7.9 21.2 27.8 4.8 3.5 34.8 3.39

沿岸南部 100.0 5.1 21.1 30.0 8.1 7.9 27.8 3.10

内陸部 100.0 3.3 14.8 24.7 9.8 5.0 42.4 3.03

沿岸部 100.0 3.7 16.2 30.4 9.9 6.4 33.4 3.01

沿岸北部 100.0 5.1 17.0 29.8 6.7 4.0 37.4 3.20

沿岸南部 100.0 3.1 15.9 30.7 11.1 7.3 31.9 2.95

内陸部 100.0 1.9 13.9 26.4 13.3 5.8 38.7 2.88

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 3.9 21.2 36.2 9.8 4.2 24.7 3.14

1730 2.7 17.1 29.5 8.8 3.7 38.2 3.10

2 0.0 50.0 0.0 0.0 0.0 50.0 4.00

【県全体】

【地域別】

H30年

H31年

R2年

R3年

R4年

H30年

H31年

R2年

R3年

R4年

【性別】＊

男

女

その他

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 11.8 35.3 17.6 14.7 2.9 17.7 3.47

161 3.7 22.4 35.4 5.0 3.7 29.8 3.25

264 1.1 18.6 40.5 9.1 1.9 28.8 3.11

404 4.2 20.3 38.9 9.7 3.5 23.4 3.16

555 4.3 18.6 40.0 9.9 3.1 24.1 3.15

720 2.6 20.0 30.0 10.0 6.0 31.4 3.05

1037 2.8 16.9 25.7 8.7 4.0 41.9 3.10

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 3.5 19.2 36.0 10.3 4.6 26.4 3.09

2315 3.2 19.1 31.8 9.0 3.8 33.1 3.13

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

【被害状況別】＊

住居被害あり

住居被害なし

【年代別】＊

20～29歳

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

19歳以下
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統計表

問4-(2)1.あなたから見た重要度／20.被災した商店街の再開、新たな商店街の整備

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 52.5 28.1 8.8 1.3 0.5 8.8 4.43

100.0 58.5 22.4 9.3 1.1 0.6 8.1 4.49

100.0 54.4 26.0 9.3 1.1 0.4 8.8 4.46

100.0 57.1 23.5 9.0 1.2 0.7 8.5 4.48

100.0 56.0 24.2 8.8 0.8 0.8 9.4 4.48

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 53.3 26.2 10.7 1.4 0.6 7.8 4.41

沿岸北部 100.0 49.7 30.9 8.7 2.2 0.3 8.2 4.39

沿岸南部 100.0 54.7 24.2 11.6 1.1 0.8 7.6 4.42

内陸部 100.0 52.3 28.5 8.4 1.3 0.5 9.0 4.44

沿岸部 100.0 58.8 22.9 8.3 0.8 0.7 8.5 4.51

沿岸北部 100.0 61.2 21.1 7.5 0.9 0.3 9.0 4.56

沿岸南部 100.0 57.9 23.6 8.7 0.8 0.8 8.2 4.49

内陸部 100.0 58.4 22.2 9.5 1.2 0.6 8.1 4.49

沿岸部 100.0 53.8 26.2 9.0 1.6 0.5 8.9 4.44

沿岸北部 100.0 51.1 26.2 10.6 0.9 1.1 10.1 4.39

沿岸南部 100.0 54.8 26.3 8.3 1.9 0.3 8.4 4.46

内陸部 100.0 54.6 25.9 9.4 1.0 0.4 8.7 4.46

沿岸部 100.0 58.4 22.7 9.8 1.4 0.3 7.4 4.48

沿岸北部 100.0 54.4 23.6 9.6 0.8 0.3 11.3 4.48

沿岸南部 100.0 60.0 22.3 9.9 1.6 0.3 5.9 4.49

内陸部 100.0 56.7 23.7 8.8 1.1 0.8 8.9 4.48

沿岸部 100.0 55.8 24.2 8.3 1.7 0.5 9.5 4.47

沿岸北部 100.0 56.9 21.3 7.6 1.4 0.2 12.6 4.53

沿岸南部 100.0 55.4 25.3 8.5 1.8 0.7 8.3 4.45

内陸部 100.0 56.1 24.2 8.9 0.6 0.9 9.3 4.48

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 50.5 27.9 10.6 1.9 0.9 8.2 4.36

1730 53.9 25.3 8.6 0.7 0.2 11.3 4.49

2 100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.00

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 70.6 26.5 0.0 2.9 0.0 0.0 4.65

161 49.1 31.1 11.2 3.1 1.2 4.3 4.29

264 52.7 28.4 11.7 3.0 1.1 3.1 4.33

404 51.7 28.7 12.4 1.2 1.2 4.8 4.35

555 55.5 30.5 8.6 1.6 0.2 3.6 4.45

720 53.5 28.8 8.5 0.3 0.1 8.8 4.48

1037 50.2 20.6 9.1 0.9 0.5 18.7 4.46

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 51.1 27.1 11.9 1.3 0.5 8.1 4.38

2315 53.2 26.6 8.6 1.2 0.6 9.8 4.45

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり

77



統計表

問4-(2)2.あなたの復旧・復興の実感／20.被災した商店街の再開、新たな商店街の整備

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 3.0 20.4 29.0 12.9 7.1 27.6 2.99

100.0 6.7 21.4 25.0 10.5 5.1 31.3 3.21

100.0 4.1 22.7 25.3 11.9 6.5 29.5 3.09

100.0 4.3 19.9 23.0 12.2 8.9 31.7 2.98

100.0 3.5 16.9 24.4 15.0 10.8 29.4 2.82

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 5.5 20.8 30.9 13.2 10.4 19.2 2.97

沿岸北部 100.0 4.8 18.7 31.0 11.5 8.5 25.5 3.00

沿岸南部 100.0 5.8 21.7 30.9 13.8 11.2 16.6 2.97

内陸部 100.0 2.3 20.3 28.5 12.8 6.4 29.7 2.99

沿岸部 100.0 9.5 22.1 26.6 11.4 7.2 23.2 3.20

沿岸北部 100.0 6.6 18.4 28.1 11.1 6.6 29.2 3.10

沿岸南部 100.0 10.7 23.6 25.9 11.5 7.4 20.9 3.24

内陸部 100.0 6.0 21.3 24.7 10.3 4.7 33.0 3.20

沿岸部 100.0 6.1 23.2 29.5 10.5 6.0 24.7 3.17

沿岸北部 100.0 3.4 17.1 32.7 9.7 5.5 31.6 3.04

沿岸南部 100.0 7.3 25.6 28.3 10.8 6.2 21.8 3.22

内陸部 100.0 3.6 22.6 24.2 12.3 6.6 30.7 3.06

沿岸部 100.0 7.4 24.8 26.6 10.9 9.6 20.7 3.12

沿岸北部 100.0 8.6 22.3 28.3 7.9 5.5 27.4 3.28

沿岸南部 100.0 6.9 25.7 25.9 12.1 11.3 18.1 3.06

内陸部 100.0 3.6 18.7 22.1 12.6 8.7 34.3 2.94

沿岸部 100.0 5.7 19.8 26.9 13.6 11.7 22.3 2.93

沿岸北部 100.0 7.3 17.2 27.5 11.3 6.9 29.8 3.10

沿岸南部 100.0 5.1 20.9 26.6 14.6 13.7 19.1 2.87

内陸部 100.0 3.0 16.2 23.8 15.4 10.6 31.0 2.79

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 5.2 19.7 30.6 14.7 8.5 21.3 2.98

1730 3.6 19.6 28.8 10.6 6.6 30.8 3.04

2 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 50.0 1.00

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 8.8 26.5 23.5 8.8 17.6 14.8 3.00

161 4.3 25.5 26.7 13.7 7.5 22.3 3.07

264 2.7 18.6 37.9 15.9 3.8 21.1 3.01

404 5.2 19.3 34.9 14.1 7.2 19.3 3.01

555 4.9 21.6 33.0 12.1 8.1 20.3 3.04

720 4.3 20.0 30.0 12.2 8.9 24.6 2.98

1037 4.0 17.6 23.9 11.4 7.0 36.1 3.00

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 5.8 20.1 29.5 14.3 8.9 21.4 2.99

2315 3.8 19.8 30.1 12.1 7.0 27.2 3.02

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり
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統計表

問4-(2)1.あなたから見た重要度／21.被災した観光施設の復旧

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 50.6 29.2 9.9 1.0 0.6 8.7 4.40

100.0 51.4 27.5 9.8 1.7 1.0 8.6 4.39

100.0 49.0 30.3 9.0 1.7 0.9 9.1 4.38

100.0 51.0 27.4 10.5 1.6 1.1 8.4 4.37

100.0 47.6 28.7 11.2 1.8 1.1 9.6 4.33

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 49.2 27.2 12.4 1.1 1.3 8.8 4.34

沿岸北部 100.0 52.2 29.2 8.4 2.6 0.0 7.6 4.42

沿岸南部 100.0 47.9 26.4 14.0 0.6 1.9 9.2 4.30

内陸部 100.0 51.0 29.7 9.3 0.9 0.5 8.6 4.42

沿岸部 100.0 51.6 26.8 10.1 0.9 1.2 9.4 4.40

沿岸北部 100.0 56.2 24.1 9.1 0.7 0.8 9.1 4.48

沿岸南部 100.0 49.8 27.9 10.4 1.0 1.4 9.5 4.37

内陸部 100.0 51.5 27.7 9.7 1.8 0.9 8.4 4.39

沿岸部 100.0 46.9 30.3 10.4 1.9 0.9 9.6 4.33

沿岸北部 100.0 45.1 33.8 9.3 1.7 1.0 9.1 4.32

沿岸南部 100.0 47.6 28.8 10.9 2.0 0.9 9.8 4.33

内陸部 100.0 49.5 30.3 8.6 1.6 0.9 9.1 4.39

沿岸部 100.0 51.6 24.9 12.9 1.8 0.8 8.0 4.36

沿岸北部 100.0 47.9 26.9 11.6 1.4 0.8 11.4 4.35

沿岸南部 100.0 53.1 24.1 13.4 2.0 0.8 6.6 4.36

内陸部 100.0 50.9 28.0 9.9 1.5 1.2 8.5 4.38

沿岸部 100.0 48.5 26.1 12.4 1.9 1.3 9.8 4.31

沿岸北部 100.0 51.4 23.5 12.2 0.6 0.7 11.6 4.41

沿岸南部 100.0 47.4 27.2 12.5 2.5 1.5 8.9 4.28

内陸部 100.0 47.3 29.4 10.9 1.8 1.1 9.5 4.33

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 48.2 29.7 11.0 1.9 1.2 8.0 4.32

1730 51.1 26.5 9.9 0.8 0.4 11.3 4.43

2 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.50

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 70.6 26.5 2.9 0.0 0.0 0.0 4.68

161 47.2 38.5 6.2 1.9 1.9 4.3 4.33

264 51.1 30.3 12.5 2.7 0.8 2.6 4.32

404 52.0 28.2 12.4 1.5 1.5 4.4 4.34

555 52.3 31.5 11.5 0.9 0.5 3.3 4.39

720 49.2 30.4 9.4 0.7 0.4 9.9 4.41

1037 47.5 22.0 10.1 1.4 0.7 18.3 4.40

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 47.4 28.6 12.8 1.4 1.3 8.5 4.30

2315 50.8 28.3 9.7 1.3 0.6 9.3 4.40

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり
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統計表

問4-(2)2.あなたの復旧・復興の実感／21.被災した観光施設の復旧

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 3.6 19.9 31.0 12.3 5.1 28.1 3.06

100.0 5.1 20.5 27.3 9.1 5.2 32.8 3.17

100.0 4.7 20.5 26.4 10.8 5.9 31.7 3.11

100.0 3.8 18.4 27.5 8.8 7.6 33.9 3.03

100.0 3.4 15.0 28.3 12.1 7.9 33.3 2.91

合計
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

沿岸部 100.0 5.1 20.5 33.9 11.1 7.0 22.4 3.07

沿岸北部 100.0 7.8 27.8 28.7 9.4 3.8 22.5 3.34

沿岸南部 100.0 4.0 17.5 36.0 11.8 8.4 22.3 2.96

内陸部 100.0 3.3 19.8 30.3 12.6 4.7 29.3 3.06

沿岸部 100.0 6.9 19.8 30.0 9.6 6.5 27.2 3.15

沿岸北部 100.0 8.3 20.5 29.4 8.5 5.1 28.2 3.26

沿岸南部 100.0 6.4 19.5 30.3 10.0 7.0 26.8 3.11

内陸部 100.0 4.7 20.7 26.6 9.0 4.9 34.1 3.17

沿岸部 100.0 5.8 20.8 30.8 9.5 4.4 28.7 3.20

沿岸北部 100.0 6.0 22.4 27.6 8.5 2.6 32.9 3.31

沿岸南部 100.0 5.7 20.2 32.1 9.9 5.1 27.0 3.16

内陸部 100.0 4.4 20.4 25.4 11.1 6.3 32.4 3.08

沿岸部 100.0 6.5 19.0 32.6 9.0 7.3 25.6 3.11

沿岸北部 100.0 11.7 21.5 28.9 6.5 2.7 28.7 3.46

沿岸南部 100.0 4.4 18.0 34.1 10.1 9.1 24.3 2.98

内陸部 100.0 3.2 18.3 26.3 8.7 7.7 35.8 3.01

沿岸部 100.0 6.0 16.8 28.3 11.4 8.4 29.1 3.01

沿岸北部 100.0 10.7 18.5 26.1 8.2 4.8 31.7 3.32

沿岸南部 100.0 4.1 16.1 29.2 12.7 9.9 28.0 2.89

内陸部 100.0 2.8 14.6 28.4 12.3 7.7 34.2 2.89

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

1442 5.9 20.9 32.9 12.5 6.0 21.8 3.10

1730 3.6 21.0 28.4 9.8 5.1 32.1 3.12

2 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 50.0 3.00

【性別】＊

男

女

【県全体】

【地域別】

H30年

R4年

R4年

H31年

H30年

その他

R3年

R3年

R2年

R2年

H31年

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

34 17.6 20.6 38.2 2.9 5.9 14.8 3.48

161 7.5 24.2 32.3 9.3 4.3 22.4 3.27

264 4.5 23.1 35.6 10.6 4.5 21.7 3.16

404 6.4 23.5 35.6 11.6 5.2 17.7 3.17

555 4.3 21.6 34.6 11.7 7.2 20.6 3.05

720 4.2 20.6 29.2 12.5 6.1 27.4 3.06

1037 3.6 18.9 25.0 10.0 4.8 37.7 3.10

合計（人）
進んでいる
と感じる

やや進んでいる
と感じる

どちらとも
いえない

やや遅れている
と感じる

遅れている
と感じる

わからない
・無回答

復旧・復興の
実感

775 4.6 22.1 31.4 12.4 6.7 22.8 3.07

2315 4.7 21.0 30.5 10.9 5.0 27.9 3.13

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

住居被害なし

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

70歳以上

【年代別】＊

20～29歳

【被害状況別】＊

19歳以下

住居被害あり

80



統計表

問4-(2)1.あなたから見た重要度／22.教訓を伝承する仕組みづくり、防災・復興を支える人づくり

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 53.5 28.9 7.5 1.5 0.4 8.2 4.46

100.0 54.6 26.3 9.4 1.1 0.8 7.8 4.44

100.0 54.4 26.3 8.6 1.4 0.7 8.6 4.45

- - - - - - - -

- - - - - - - -

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 47.9 31.7 11.7 1.6 0.5 6.6 4.34

沿岸北部 100.0 51.6 30.0 9.9 2.4 0.3 5.8 4.38

沿岸南部 100.0 46.4 32.4 12.4 1.3 0.6 6.9 4.32

内陸部 100.0 54.9 28.2 6.5 1.4 0.3 8.7 4.49

沿岸部 100.0 51.3 27.7 10.1 1.3 0.8 8.8 4.40

沿岸北部 100.0 56.6 24.3 9.9 1.4 0.3 7.5 4.46

沿岸南部 100.0 49.0 29.1 10.2 1.3 1.1 9.3 4.36

内陸部 100.0 55.2 26.0 9.3 1.0 0.8 7.7 4.45

沿岸部 100.0 50.6 29.0 9.6 1.8 1.0 8.0 4.38

沿岸北部 100.0 51.7 27.6 9.2 1.6 1.2 8.7 4.39

沿岸南部 100.0 50.1 29.5 9.7 1.8 0.9 8.0 4.37

内陸部 100.0 55.3 25.6 8.4 1.4 0.7 8.6 4.46

沿岸部 - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - -

沿岸部 - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - -

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 49.7 30.4 9.9 1.8 1.0 7.2 4.36

1730 53.9 26.0 8.4 1.0 0.2 10.5 4.48

2 0.0 50.0 50.0 0.0 0.0 0.0 3.50

R2年

【県全体】

R2年

H31年

H30年

【地域別】

R3年

R3年

R4年

R4年

H31年

H30年

【性別】＊

男

女

その他

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 67.6 26.5 5.9 0.0 0.0 0.0 4.62

161 59.6 24.8 8.7 1.9 1.9 3.1 4.43

264 58.0 26.9 9.5 1.5 1.1 3.0 4.44

404 58.4 25.7 9.7 1.2 0.7 4.3 4.46

555 52.3 30.8 11.2 2.3 0.4 3.0 4.36

720 48.8 31.7 9.9 1.0 0.3 8.3 4.39

1037 48.2 25.8 7.4 1.2 0.4 17.0 4.45

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 51.0 28.4 11.0 1.4 0.6 7.6 4.38

2315 52.5 28.3 8.5 1.3 0.5 8.9 4.44

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

【年代別】＊

70歳以上

【被害状況別】＊

住居被害あり

住居被害なし

19歳以下

20～29歳

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

81



統計表

問4-(2)2.あなたの復旧・復興の実感／22.教訓を伝承する仕組みづくり、防災・復興を支える人づくり

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 4.7 23.2 31.6 7.5 3.8 29.2 3.25

100.0 7.1 21.6 27.4 6.1 3.1 34.7 3.36

100.0 1.8 7.9 11.0 2.4 1.8 75.1 3.22

- - - - - - - -

- - - - - - - -

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 5.2 21.2 35.4 7.8 4.4 26.0 3.20

沿岸北部 100.0 6.3 22.1 35.2 8.4 2.9 25.1 3.27

沿岸南部 100.0 4.7 20.9 35.5 7.6 5.0 26.3 3.17

内陸部 100.0 4.5 23.7 30.7 7.4 3.6 30.1 3.26

沿岸部 100.0 6.3 19.4 33.0 7.6 3.3 30.4 3.26

沿岸北部 100.0 4.9 17.2 34.2 7.0 4.1 32.6 3.18

沿岸南部 100.0 6.9 20.3 32.5 7.8 3.0 29.5 3.29

内陸部 100.0 7.2 22.1 26.2 5.8 3.0 35.7 3.38

沿岸部 100.0 2.7 8.5 12.1 2.3 1.2 73.2 3.34

沿岸北部 100.0 2.7 7.5 12.8 2.5 1.1 73.4 3.31

沿岸南部 100.0 2.7 9.0 11.8 2.2 1.3 73.0 3.36

内陸部 100.0 1.6 7.8 10.8 2.4 2.0 75.4 3.19

沿岸部 - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - -

沿岸部 - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - -

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 5.5 21.7 36.2 8.9 3.9 23.8 3.21

1730 4.4 20.6 30.8 6.3 3.8 34.1 3.24

2 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 50.0 3.00

R2年

【県全体】

R2年

H31年

H30年

【地域別】

R3年

R3年

R4年

R4年

H31年

H30年

【性別】＊

男

女

その他

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 17.6 29.4 32.4 5.9 2.9 11.8 3.60

161 9.9 29.8 34.8 5.0 2.5 18.0 3.48

264 6.8 26.1 33.7 10.2 3.0 20.2 3.29

404 7.7 26.5 36.6 5.2 5.0 19.0 3.33

555 3.8 22.9 38.0 8.1 2.5 24.7 3.23

720 3.5 17.5 35.4 8.6 3.9 31.1 3.12

1037 3.8 17.7 27.4 7.0 4.5 39.6 3.15

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 4.9 21.9 33.8 8.8 5.8 24.8 3.15

2315 5.0 21.4 33.6 7.0 3.2 29.8 3.26

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

【年代別】＊

70歳以上

【被害状況別】＊

住居被害あり

住居被害なし

19歳以下

20～29歳

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳
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統計表

問4-(2)1.あなたから見た重要度／23.復興への理解と継続的な参画のための復興の姿の発信

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 47.7 31.1 10.2 1.3 0.4 9.3 4.37

100.0 50.5 27.5 10.4 1.7 1.1 8.8 4.37

100.0 49.5 28.4 10.3 1.1 1.1 9.6 4.37

- - - - - - - -

- - - - - - - -

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 43.0 30.4 13.7 2.2 0.7 10.0 4.25

沿岸北部 100.0 45.6 30.9 10.8 2.8 0.1 9.8 4.32

沿岸南部 100.0 41.9 30.2 14.9 1.9 1.0 10.1 4.22

内陸部 100.0 48.8 31.2 9.4 1.1 0.3 9.2 4.40

沿岸部 100.0 47.5 27.3 12.1 1.6 1.4 10.1 4.31

沿岸北部 100.0 49.0 28.3 10.8 1.8 0.2 9.9 4.38

沿岸南部 100.0 47.1 26.9 12.6 1.5 1.8 10.1 4.29

内陸部 100.0 51.1 27.5 10.0 1.8 1.0 8.6 4.38

沿岸部 100.0 47.2 27.3 12.6 1.4 0.9 10.6 4.32

沿岸北部 100.0 46.3 28.3 12.4 1.6 0.5 10.9 4.33

沿岸南部 100.0 47.6 26.9 12.6 1.4 1.1 10.4 4.32

内陸部 100.0 50.1 28.7 9.7 1.0 1.1 9.4 4.39

沿岸部 - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - -

沿岸部 - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - -

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 43.4 32.2 12.4 1.9 0.8 9.3 4.27

1730 48.3 27.2 10.9 1.3 0.2 12.1 4.39

2 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0 0.0 2.00

R2年

【県全体】

R2年

H31年

H30年

【地域別】

R3年

R3年

R4年

R4年

H31年

H30年

【性別】＊

男

女

その他

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 61.8 26.5 5.9 5.8 0.0 0.0 4.44

161 53.4 26.7 12.4 1.2 1.9 4.4 4.34

264 48.5 31.1 12.5 2.3 1.1 4.5 4.29

404 51.7 28.5 12.6 2.0 0.5 4.7 4.35

555 47.7 29.9 14.6 2.0 0.5 5.3 4.29

720 44.2 32.4 12.1 1.4 0.3 9.6 4.31

1037 41.9 27.7 9.1 1.1 0.3 19.9 4.37

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 45.0 29.0 13.8 2.3 0.5 9.4 4.28

2315 46.6 30.0 10.8 1.3 0.5 10.8 4.36

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

【年代別】＊

70歳以上

【被害状況別】＊

住居被害あり

住居被害なし

19歳以下

20～29歳

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳
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統計表

問4-(2)2.あなたの復旧・復興の実感／23.復興への理解と継続的な参画のための復興の姿の発信

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

点数 5 4 3 2 1 -

100.0 4.0 21.0 34.6 7.5 3.5 29.4 3.21

100.0 7.1 21.1 27.2 7.1 3.2 34.3 3.33

100.0 5.0 19.5 29.8 7.3 5.5 32.9 3.17

- - - - - - - -

- - - - - - - -

合計 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

沿岸部 100.0 5.4 19.0 37.6 7.5 4.9 25.6 3.17

沿岸北部 100.0 6.0 19.5 35.3 7.8 3.2 28.2 3.24

沿岸南部 100.0 5.2 18.8 38.5 7.4 5.5 24.6 3.14

内陸部 100.0 3.7 21.4 33.8 7.6 3.2 30.3 3.21

沿岸部 100.0 6.4 18.9 32.4 7.4 3.2 31.7 3.26

沿岸北部 100.0 4.8 18.4 33.5 7.5 2.4 33.4 3.24

沿岸南部 100.0 7.0 19.1 32.1 7.4 3.5 30.9 3.27

内陸部 100.0 7.3 21.6 26.0 7.0 3.2 34.9 3.35

沿岸部 100.0 5.1 19.5 32.5 7.2 4.3 31.4 3.20

沿岸北部 100.0 4.5 20.3 31.9 6.2 4.7 32.4 3.20

沿岸南部 100.0 5.3 19.2 32.7 7.6 4.1 31.1 3.20

内陸部 100.0 5.0 19.5 29.1 7.3 5.7 33.4 3.16

沿岸部 - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - -

沿岸部 - - - - - - - -

沿岸北部 - - - - - - - -

沿岸南部 - - - - - - - -

内陸部 - - - - - - - -

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

1442 5.1 20.5 37.7 9.0 3.5 24.2 3.19

1730 3.8 18.7 32.3 6.6 3.9 34.7 3.18

2 0.0 0.0 50.0 0.0 0.0 50.0 3.00

R2年

【県全体】

R2年

H31年

H30年

【地域別】

R3年

R3年

R4年

R4年

H31年

H30年

【性別】＊

男

女

その他

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

34 14.7 29.4 32.4 11.8 2.9 8.8 3.45

161 10.6 23.6 37.3 5.6 5.0 17.9 3.36

264 2.7 21.2 39.8 11.4 3.4 21.5 3.11

404 6.4 19.6 39.9 7.4 4.7 22.0 3.20

555 3.4 21.4 39.5 8.1 2.3 25.3 3.21

720 2.9 19.0 37.8 6.7 3.5 30.1 3.16

1037 4.1 17.5 26.4 7.6 4.1 40.3 3.17

合計（人） 重要である
やや

重要である
どちらとも
いえない

あまり
重要ではない

重要ではない
わからない
・無回答 重要度

775 4.1 19.6 36.6 9.7 4.8 25.2 3.11

2315 4.4 19.9 34.7 7.1 3.4 30.5 3.21

＊性別、年代別、被害状況別については単純集計　単位：％

【年代別】＊

70歳以上

【被害状況別】＊

住居被害あり

住居被害なし

19歳以下

20～29歳

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳
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調査票
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